
r"

Úřad
pro ochranu
osobních
údajů

č.j.: UOOU-01197/21

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU
KAPITOLY 343 - ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ

ZA ROK 2020

PRŮVODNÍ ZPRÁVA
Materiál pro Poslaneckou sněmovnu Parlamentu České republiky

Petiční výbor

Praha, březen 2021

Předkládá:

M,,.,,,,k.u,,ý
předseda

Ing. jaroslava Divoká
ředitelka odboru provozně-ekonomického
správce rozpočtu



Kapitola 343 Úiád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

OBSAH

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

ll.

Průvodní zpráva k závěrečnému účtu za rok 2020

Úvod
Hodnoceni plnění rozpočtu
Plněni závazných ukazatelů rozpočtu
Přehled a zhodnocení celkového čerpánivýdajů účelově určených
na financování programů
Rozpočtová opatřeni
Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy
Hodnoceni účelnosti vynakládáni rozpočtových prostředků
Přehled stavu rezervního fondu
Zhodnoceni přínosu zahraničních pracovních cest v roce 2020
Hodnocení použití platebních karet
Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomoci
Provedené vnější kontroly
Interní audit a vnitřní kontrola
Nevyřešené pohledávky
Pokuty uložené ,,Úřadem"
Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2020
Bezúplatné převody majetku v roce 2020

Číselné sestavy a tabulkové přílohy

strana

2
2

18

18
22
23
26
26
26
27
27
27
28
29
29
29
30

Tabulka č. 1

Tabulka č. 2
Tabulka č. 3
Tabulka č. 7

Tabulka Č.13

Tabulka č. 13 A

Příloha č. 1
Příloha č. 2

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu v druhovém členěni
rozpočtové skladby
Plněni závazných ukazatelů státního rozpočtu
Rozbor zaměstnanosti a čerpáni prostředků na platy za rok 2020
výdaje účelově určené na financování programů reprodukce
majetku vedených v SMVS za období 2020
Plnění ukazatelů výdajů státního rozpoČtu na financováni programů
v roce 2020
výdaje státního rozpočtu na financováni akci v roce 2020

Organizační schéma ,,Úřadu" k 31. 12. 2020
nar 1-12 oss výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů oss
v roce 2020

l



Kapitola 343 Ú/ád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

1. Úvod

V roce 2020 pokračoval trend, započatý v předchozích letech v souvislosti s účinností obecného
nařízenI Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně osobních údajů, spočÍvajÍcÍ ve
zvýšeném zájmu o činnost Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále jen ,,Úřad") ze strany veřejnosti,
který se projevil mimo jiné i nárůstem počtu žádostí o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatelé tradičně pocházejí nejen z řad laické, ale i odborné veřejnosti, přičemž žádosti se
různorodě dotýkaly jak činnosti ,,Úřadu", jako dozorového úřadu dle obecného nařIzenI, ale také
dalších informací o ,,Úřadu" všeobecně.
Z obsahového hlediska žádosti byl tradičně největší zájem o informace v podobě výstupů
ze správních řizení či kontrol, tj. rozhodnutí či kontrolních protokolů z ,,Úřadem" provedených
správních řÍzeni a kontrol. V případě, kdy žadatelé výslovně nežádali o anonymizované výstupy
z dozorové činnosti, muselo být přikročeno k rozhodnuti o částečném odrrňtnutí těchto poskytnuti
informaci, jelikož správni rozhodnuti či kontrolnI protokoly obsahuji typicky některé informace,
které nelze dle příslušných ustanoveni zákona o svobodném přístupu k informacím poskytovat.
Typicky se jednalo o informace ke konkrétním bezpečnostním opatřením u kontrolované osoby.
Ve vztahu k dozorové činnosti žadatele také zajímaly obecné a statistické údaje o počtu
provedených kontrol či správních řízení za různá časová období nebo informace o výši doposud
nejvyšší uložené pokuty za porušení obecného nařIzenI.
veřejnost se v rámci práva na svobodný přistup k informacím zajímala také například i o vnitřní
uspořádáni ,,Úřadu" ve formě vnitřních předpisů nebo o podrobnosti odměňování jeho
zaměstnanců, at' už obecně nebo vůči konkrétnímu pracovníkovi.
Poskytnuté informace byly standardně zpřístupňovány způsobem umožňujÍcÍm dálkový přistup dle
§ 5 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím na webových stránkách ,,Úřadu".

Organizační schéma Úřadu k 31. 12. 2020 je uvedeno v příloze č. 1.

2. Hodnocení plnění rozpočtu

Dopisem č.j.: MF-16125/2019/1403-3 ze dne 27. června 2019 zaslala ministryně financí metodické
pokyny pro sestavení návrhu státního rozpočtu na rok 2020 pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu
osobních údajů. Dne 4. prosince 2019 byl Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR schválen zákon
č. 355/2019 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2020, kterým byl zároveň schválen
i nás|edujÍcÍ rozpis závazných ukazatelů.
Dne 16. záři 2019 bylo schváleno usnesenívlády č. 652 k návrhu zákona o státním rozpočtu ČR na
rok 2020 a návrh střednědobého výhledu státního rozpočtu ČR na léta 2021-2022.

2



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Schválený rozpočet na rok 2020 - závazné ukazatele kapitoly 343
vtis.Kč

Souhrnné ukazatele
Příjmy celkem 0,00
výdaje celkem 171776,82

Specifické ukazatele - př/jmy

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 0,00
v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem 0,00

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté
transfery celkem 0,00

Specifické ukazatele - výdaje

výdaje na zabezpečení plněni úkolů Úřadu pro ochranu
osobních údajů 171776,82

Průřezové ukazatele

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 74 288,08
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem *) 25 109,37
Základni přiděl fondu ku|turních a sociálních potřeb 1 447,94
PIaty zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 12 295,94
Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní
službě 46 843,63
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované
od platů ústavních činitelů 13 257,60
výdaje spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez SZP
celkem 0,00
v tom: ze státního rozpočtu 0,00

podíl rozpočtu Evropské unie 0,00
výdaje vedené v informačním systému programového
financová ní celkem 12 500,00

*) Povinné pojistné na sociálni zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a pojistné
na veřejné zdravotní pojištění

příjmy
Pro rok 2020 nebyly příjmy zákonem č. 355/2019 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok
2020, pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů rozpočtovány.

3



Kapitola 343 Ú/ád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Přehled celkových příjmů kapitoly 343
vtis. KČ

Rozpočet 2020
Položka Skutečnost

schválený po změnách 2020

2212 - Sankční platby přijaté od o o 7 025,63
jiných subjektů

2324 - přijaté nekap.přispěvky a O O 249,04
náhrady

4132 - Převody z osť. vlastních fondů O O 5,48

příjmy celkem O O 7 280,15

Rozpočet příjmů kapitoly 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů byl naplněn částkou
7 280,15 tis. KČ.
Jednalo se zejména o sankce uložené podle zákona č. 480/2004 Sb. o některých službách informační
společnosti, o sankce uložené podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a zákona
110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů, který nabyl platnosti a účinnosti od 24. dubna 2019,
o sankce uložené podle zákona o kontrole č. 255/2012 Sb. a jiných zákonů, poplatek za mimořádné
vyhledávání informaci, o příjmy vztahujÍcÍ se k roku 2019 (odvod zůstatku depozitního účtu po
vyplacení platů a souvisejÍcÍch výdajů za prosinec 2019), o náhrady nákladů řízeni, o refundace
přeplatku za odběr plynu a elektrické energie, pronájem služ. bytu, úhrady mobilních hovorů
a opravné daňové doklady, vztahujÍcÍ se k roku 2019.

přijaté sankční platby byly ve výši 7 025,63 tis. kč, přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady ve výši
249,04 tis. KČ, v tom převody z ostatních vlastních fondů {nečerpané platy a související výdaje za
12/2019) ve výši 5,48 tis. KČ.
Veškeré příjmy ,,Úřadu" byly odvedeny do státního rozpočtu.

výdaje

Zákonem č. 355/2019 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2020, ze dne 4. prosince 2019
byla pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů schválena pro rok 2020 částka na zajištěni
celkových výdajů, včetně výdajů na platy, ostatní platby za provedenou práci, povinné pojistné a
FKSP, ve výši 171776,82 tis. KČ, ztoho na financováni programu reprodukce majetku ev. číslo
043V01 ,,Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů" byla
stanovena částka ve výši 12 500,00 tis. KČ. Rozpočet po změnách v roce 2020 činil 167 776,82 tis. KČ
(viz rozpočtová opatřeni MF ČR - kapitola 5) a konečný rozpočet 199 957,67 tis. kč (zapojené
nároky ve výši 32 180,85 tis. KČ).
Celkové výdaje kapitoly 343 - ÚOOÚ byly v roce 2020 ve výši 179 617,66 tis. KČ.

4



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

a) Běžné výdaje
schválený rozpočet ve výši 159 276,82 tisíc KČ, rozpočet po změnách ve výši 155 276,82 tis. KČ,
konečný rozpočet ve výši 170 069,15 tis. KČ byl čerpán částkou ve výši 160 317,71 tis. KČ, tj. 94,27 %
konečného rozpočtu.

v tis. KČ

Ukazatel Rozpočet 2020
Skutečnost % plněni

schválený po změnách konečný 2020 ke kr

Běžné výdaje celkem 159 276,82 155 276,82 170 069,15 160 317,71 94,27

seskupení položek 50 " 99 397,46 99 397,46 103 368,36 98 189,16 94,99
PIaty, OOV, pojistné

z toho :
- platy a OOV

74 288,08 74 288,08 78 258,99 73 795,39 94,30

- povinné pojistné
placené 25 109,37 25 109,37 25 109,37 24 393,77 97,15
zaměstnavatelem

seskupení položek 51- 58 218,42 53 883,56 64 704,99 60 193,15 93,03
neinvestiční nákupy

seskupení položek 53 - 1460,94 1485,80 1485,80 1428,93 96,17
neinvestiční transf.
veřejnopráv. subj. a
mezi peněž.fondy téhož
subjektu a platby daní

z toho: Základni 1447,94 1447,94 1447,94 1412,34 97,54
přiděl FKSP
seskupení položek 54 200,00 510,00 510,00 506,48 99,31
Neinv.transfery
obyvatelstvu

5



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Porovnáni hospodaření ,,Úřadu" s údaji předcházejÍcÍch let

vtis. KČ

Ukazatel Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Index

2016 2017 2018 2019 2020 2020/2019

výdaje celkem 144 376,48 153 794,88 158 534,20 169 618,88 179 617,66 1,06

Platy zaměstnanců
a ost.platby za 50 743,61 56 666,98 65 650,92 67 726,64 73 795,39 1,09
provedenou práci
V tom' 49 532,27 55 182,05 63 645,44 66 214,39 70 616,01 1,07
- platy
- ostatní platby

:ovedenou 1 211,34 1484,93 2 005,48 1 512,25 3 179,38 2,10

práci
Povinné pojistné
placené 17 053,23 19 092,86 22 101,10 22 765,48 24 393,77 1,07
zaměstnavatelem
Základní přiděl
fondu kulturnIch a 744,23 1106,64 1 271,71 1 324,29 1 412,34 1,07
sociálnIch potřeb
Kapitálové výdaj' 16 515,64 13 736,90 9 940,09 17 443,19 19 299,95 1,11
celkem
Rozpočtovaný
stav zaměstnanců 104 109 109 115 112 0,97

6



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Porovnání čerpáni provozních výdajů 2020/2019
vtis. KČ

R O k
U k a z a t e l (podseskupení položek) Index

Čerpáni 2019 Čerpáni 2020 2020/2019

512 - výdaje na některé úpravy
hmot.věcí a pořÍzení práv k hmot. věcem 9,90 0,00 0,00

513- Nákup materiálu 1 262,68 2 392,63 1,89

514 - Úroky a ostatní finanční výdaje 33,21 5,25 0,16

515 - Nákup vody, paliv a energie 1 580,64 1 654,81 1,05

516 - Nákup služeb 51333,63 51870,78 1,01
517 - Ostatní nákupy 2 666,91 1142,78 0,43
518 - výdaje na netransferové převody
uvnitř organizace, na převzaté povinnosti
a na jistoty 0,00 0,00 0,00

519 - výdaje souv.s neinv.nákupy,
příspěvky, náhrady a věcné dary 3 240,58 3 126,90 0,96
536 - Ost.neinv.transfery jiným
veř.rozpočtům 8,80 16,59 1,89
542 - Náhrady placené obyvatelstvu 222,93 506,48 2,27

Provozní výdaje celkem 60 359,28 60 716,22 1,01

b) Kapitálové výdaje

Schválený rozpočet ve výši 12 500,00 tis., rozpočet po změnách byl ve výši 12 500,00 tis. KČ,
konečný rozpočet ve výši 29 888,51 tis. KČ byl čerpán částkou 19 299,95 tis. KČ, tj. 64,57 %
konečného rozpočtu. Z konečného rozpočtu bylo čerpáno 2 054,01 tis. KČ ze SR a z nároků
17 245,94 tis. KČ.
Z hlediska druhového třÍděnj rozpočtové skladby byly kapitálové výdaje čerpány Částkou
1 834,25 tis. KČ na pořÍzení nehmotného investičního majetku, tj. 22,07 % konečného rozpočtu
a 17 465,70 tis. KČ na pořÍzení hmotného investičního majetku, tj. 80,94 % konečného rozpočtu.

V rámci subtitulu č. 043v011 ,,pořÍzenj, obnova a provozování ICT ÚOOÚ" bylo v roce 2020 čerpáno
celkem 17 195,99 tis. KČ, ztoho na akci ,,IP telefonní ústředna" vynaloženo 119,76 tis. KČ,
zakoupeny byly dva notebooky za 102,63 tis. KČ a na obnovu systému základních registrů celkem
16 973,60 tis. KČ.

V rámci subtitulu č. 043V012 ,,PořÍzení, obnova majetku ve správě ÚOOÚ" bylo v roce 2020 čerpáno
celkem 2 103,97 tis. KČ, byla dokončena akce z roku 2019 na rekonstrukci vstupní haly ,,Úřadu" ve
výši 726,33 tis. KČ, dále došlo k obnově zabezpečovacího systému budovy ÚOOÚ ve výši 169,74 tis.
KČ, byl doplněn vozový park o jedno nové osobní vozidlo ve výši 1 207,90 tis. KČ.

7



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Podrobnější přehled podává následujÍcÍtabu|ka:

Přehled čerpán/kapitá/ových výdajů

vtis. KČ

Rozpočet 2020 l " "
Ukazatel Čerpáni " plneni

schválený po změnách konečný KR

Kapitálové výdaje
celkem 12 500,00 12 500,00 29 888,51 19 299,95 64,57
PořizenÍ dlouhodobého
nehmotného majetku 6 000,00 6 475,40 8 309,65 1834,25 22,07

PořÍzení dlouhodobého
hmotného majetku 6 500,00 6 024,60 21 578,86 17 465,70 80,94

v tom:

budovy, haly a stavby 500,00 494,70 1 313,07 730,91 55,66

dopravní prostředky 0,00 5,30 1 209,40 1 207,90 99,88

výpočetní technika 6 000,00 5 524,60 18 836,17 15 361,74 81,55

Nákup OHM j.nezařaz. 0,00 0,00 220,22 165,17 75,00

Veškeré kapitálové výdaje byly naplánovány a použity v rámci programu č. 043V01 ,,Rozvoj a
obnova materiálně-technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů"- viz kapitola 4.

ČERPÁNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH SESKUPENÍ,

PODSESKUPENÍ A POLOŽEK

ŠESKUPENÍ POLOŽEK 50 - PLATY A PODOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE

Rozpočet po změnách ve výši 99 397,46 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 103 368,36 tis. KČ byl
čerpán částkou 98 189,16 tis. KČ, tzn. plnění na 94,99 % konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 501 - PIaty

Rozpočet po změnách na platy zaměstnanců ve výši 72 397,17 tis. kč, a konečný rozpočet ve výši
74 587,70 tis. KČ, byl čerpán ve výši 70 616,01tis. KČ, tj. na 94,68 % konečného rozpočtu. Z nároků
z minulých let bylo použito 2 190,53 tis. KČ.

8



Kapitola 343 Úiád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Průměrný měsIčnI plat zaměstnanců ,,Úřadu" dle jednotlivých ukazatelů platů rozpočtu činil:

· PIaty zaměstnanců v pracovním poměru vyjma
zaměstnanců na služebních místech

· Platy zaměstnanců na služebních místech
dle zákona o státníslužbě

· Platy zam.v prac.poměru odvoz.od platů ústav.činitelů

45 521,00 KČ

51 052,00 KČ
133 528,00 KČ

výše průměrného platu odpovídá profesní struktuře zaměstnanců ,,Úřadu" s vysokým podílem
zaměstnanců s vysokoškolským právním vzděláním viz tabulka na str. 25 ,,Členěni zaměstnanců
podle vzdě/án/ a poh/av/Z
V průběhu roku byl stav pracovníků průběžně doplňován a k 31. 12. 2020 měl Úřad
107 zaměstnanců v evidenčním stavu. Dále kapitola 6 - Rozbor zaměstnanosti a čerpáni prostředků
na platy.

- podseskupení položek 502 - Ostatní platby za provedenou práci

Rozpočet po změnách ve výši 1890,91 tis. kč a konečný rozpočet 3 671,29 tis. KČ, byl čerpán
Částkou 3 179,38 tis. KČ, tj. na 86,60 % konečného rozpočtu.

Finanční prostředky v tomto podseskupení byly většinou čerpány na základě dohod o pracovni
činnosti, resp. dohod o provedení práce. Z tohoto podseskupení bylo vyplaceno odchodné p.
předsedkyni JUOr. Ivany janů v souvislosti s ukončením jejího mandátu k 31. 8. 2020 ve výši
1 051,00 tis. KČ, a dále odstupné podle zákoníku práce ve výši 215,18 tis. KČ.

- podseskupení položek 503 - Povinné pojistné placené zaměstnavatelem

Rozpočet po změnách ve výši 25 109,37 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 25 109,37 tis. KČ byl
čerpán částkou 24 393,77 tis. KČ, tj. 97,15 % konečného rozpočtu.

ŠESKUPENÍ POLOŽEK 51 - NEĺNVEST|ČNĹ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE

Rozpočet po změnách ve výši 53 883,56 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 64 704,99 tis. KČ, byl
čerpán skutečnou částkou ve výši 60 193,15 tis. KČ, tzn. 93,03 % konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 512 - výdaje na některé úpravy hm. věci a poř/zen/ některých práv
k hmotným věcem

Rozpočet po změnách ve výši 11 tis. kč, konečný rozpočet ve výši 11 tis. KČ byl čerpán částkou
0,00 tis. KČ, tj. 0,00 % konečného rozpočtu.

9



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 513 - Nákup materiálu

Rozpočet po změnách ve výši 2 318,12 tis. kč, konečný rozpočet ve výši 2 552,80 tis. KČ, byl čerpán
částkou 2 392,63 tis. KČ, tzn. plněni 93,73 % konečného rozpočtu.

Na rozpočtovou položku 5132 - ,,Ochranné pomůcky" byla čerpána částka 0,00 tis. KČ,
a na rozpočtové položce 5133 - Léky a zdravotnický materiál bylo vyčerpáno 3,53 tis. KČ.

Rozpočtová položka 5136 - ,,Knihy, učební pomůcky a tisk" byla čerpána částkou 151,88 tis. KČ.
V roce 2020 se z této rozpočtové položky hradil nákup odborné literatury a norem. Knihovna
,,Úřadu" se rozrostla o 61 položek (zakoupeno 59, dvě darem). Dále se z uvedené rozpočtové
položky hradilo předplatné odebíraných časopisů pro knihovnu a pracovníky ,,Úřadu" a dennítisk.

Knižní fond byl doplňován nejen na základě požadavků pracovníků jednotlivých útvarů (ve většině
případů se jednalo o odborné publikace pro jejich práci, např. komentáře zákonů, příručky aj.), ale
také na základě vlastních rešerši.

Snahou tiskového oddělenI je pořídit do odborné knihovny ,,Úřadu" všechny na trhu dostupné
publikace s tematikou ochrany osobních údajů a GDPR, informačních technologiI, elektronických
komunikaci a biometrie. Zároveň usiluje o pořÍzeni zásadních zahraničních titulů věnovaných
uvedené problematice. V roce 2020 zakoupilo tři takové zahraničnItituly.
Tyto publikace následně slouží také mj. jako studijní podklad pro školní práce studentů, kteří
knihovnu navštěvují.

Rozpočtová položka 5137 - ,,Drobný hmotný dlouhodobý majetek", čerpaná ve výši 1424,72 tis. KČ,
tj. 94,81 % konečného rozpočtu (z toho: 1190,04 tis. KČ z rozpočtu a 234,68 tis. KČ z nároků)
zahrnuje především celkovou obměnu koncových it zařIzenI v rámci ÚOOÚ, tj. za nákup mobilnIch
telefonů pro některé uživatele, kteří měli již morálně nebo technicky zastaralé zařízenÍ, notebooků,
telefonních aparátů, |oká|ních tiskáren a jiného it přÍslušenstvj, kovová spisová skříň, židle a elektro-
vybavení kuchyněk ,,Úřadu".

Rozpočtová položka 5139 - ,,Nákup materiálu jinde nezařazený", čerpáni ve výši 812,50 tis. KČ,
tj. 91,90 % konečného rozpočtu a zahrnuje výdaje za tzv. drobné IT zařízenI, drobné nákupy pro
provoz kuchyněk, kancelářské potřeby, hygienické potřeby, pracovni pomůcky pro úklid,
automateriál, elektromateriál, výroba vizitek, a ostatního drobného materiálu pro zajištěni provozu
,,Úřadu".

- podseskupení položek 514 - Úroky a ostatnífnančnl výdaje

Rozpočet po změnách ve výši 30,00 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 30,00 tis. KČ, byl čerpán
částkou 5,25 tis. KČ, tj. na 17,49 % konečného rozpočtu.

výdaje tohoto podseskupení byly uskutečněny na položce 5142 ,,Kursové rozdíly ve výdajích", které
souvisejí s vyúčtováváním záloh na zahraniční služební cesty.

10



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 515 - Nákup vody, paliv a energie

Rozpočet po změnách ve výši 1820,00 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 1820,00 tis. KČ, byl čerpán
částkou 1 654,81tis. KČ, tj. na 90,92 % konečného rozpočtu.

Toto podseskupení položek zahrnuje provozní náklady na:
- vodu {103,06 tis. KČ)

- plyn (464,81tis. KČ)
- elektrickou energii {1015,80 tis. KČ).

Tyto položky byly čerpány dle skutečné spotřeby na základě předepsaných záloh od smluvních
dodavatelů. Odběry jsou měsíčně sledovány, vyhodnocovány graficky a všechny údaje archivovány.
Toto podseskupení obsahuje výdaje na budovu ,,ÚOOÚ"i na služební byt.

- pohonné hmoty {71,14 tis. KČ)

Čerpáni PHM se odráží v pracovních cestách inspektorů a zaměstnanců ,,Úřadu" na kontroly a na
nákup objemnějšího zboží, odvoz balíků a poštovních zásilek.

- podseskupení položek 516 - Nákup služeb

Rozpočet po změnách ve výši 42 999,48 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 53 586,22 tis. KČ, byl
čerpán ve výši 51 870,78 tis. KČ, tj. na 96,80 % konečného rozpočtu.

Z tohoto podseskupení položek byly hrazeny služby zajišt'ované dodavatelskými organizacemi:
- služby pošt (50,00 tis. KČ)
- služby elektronických komunikaci(579,82 tis. KČ)
- služby peněžních ústavů (161,11tis. KČ) - z toho:

pojištěni' služebních vozidel u Genera/i Česká pojišťovna, a s (57,90 tis. KČ),
k 31. 12. 2020 eviduje ,,Úřad" 5 služebních vozidel a jeden přívěsný vozík.

- pojištěni budovy (99,87 tis. KČ) a s/užebn/ho bytu (3,35 tis. KČ),
- nájemné (6,05 tis. KČ) - na bezpečnostní schránky,
- služby konzultační, poradenské a právní (242,56 tis. KČ) - v částce jsou zahrnuty výdaje na

externí právni, poradenské a konzultační služby,

- služby školeni a vzdělávání {492,56 tis. KČ) - součástí výdajů na služby jsou finanční náklady
na vzdělávací akce, sĹoužÍcÍ k udržování, obnovováni a prohlubovánI odborné kvalifikace
zaměstnanců, vC. doškolovánI nových zaměstnanců k užíváni některých it systémů,

- služby zpracováni dat {46 165,93 tis. KČ ztoho: 35 579,18 tis. KČ z rozpočtu a 10 586,75 tis. KČ
z nároků minulých let). Z této položky byla hrazena aktualizace a technická podpora IS ÚOOÚ
a IS ORG.

- ostatní služby (4 172,74 tis. KČ), v tom:

- nákup stravenek, odvoz odpadu, poplatky za přijímače (1582,95 tis. KČ),
- služby spojené s provozem serverovny pro IS ÚOOÚ, tj. pravidelné revize hasIcIch

zařIzenl a zabezpečovacích systémů, odborný posudek pro vyřazení nefunkčního zařIzenI
(22,25 tis. KČ)

- čištění koberců a rohožek (66,79 tis. KČ)

ll



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- roční servisní prohlídky a revize technických zařIzenI, ostraha objektu, služby spojené
s vozovým parkem a ostatní služby, spojené s provozem (2 117,10 tis. KČ)

- služby spojené se vstupními a preventivními prohIIdkami zaměstnanců, inzerce na
neobsazená místa v ,,Úřadu" (44,53 tis. KČ)

- cizojazyčné překlady (83,04 tis. KČ)
- grafické, tiskové, mediální služby (256,08 tis. KČ).

Z položky ostatních služeb je hrazen denní monitoring tisku, který slouží ke každodennímu
mapováni tématu ochrany osobních údajů v denních tištěných i elektronických médiích. je
podkladem pro každodenní informaci předkládanou tiskovým mluvčím předsedovi ,,Úřadu"; na
tomto základě je rozhodováno především o postupu ,,Úřadu" vycházejÍcÍm z otevřených zdrojů.
Položka slouží rovněž k tisku lnformačnIho bulletinu. Vydání výroční zprávy je každoroční
povinnosti ,,Úřadu", vyp|ývajÍcÍ ze zákona a zahrnuje grafické a tiskové služby pro její realizaci.

- podseskupení položek 517 - Ostatní nákupy

Rozpočet po změnách ve výši 3 176,06 tis. kč, a konečný rozpočet ve výši 3 176,06 tis. KČ byl čerpán
1 142,78 tis. KČ, tzn. plněni na 35,98 % konečného rozpočtu.
Podseskupení položek obsahuje tyto výdaje:

- opravy a udržování {818,05 tis. KČ), z toho: 9,25 tis. kč výdaje, týkajÍcÍ se ICT zařízenÍ (výdaje za
opravy poškozeného displeje notebooku a služebního mobilního telefonu, oprava tiskárny);
12,29 tis. Kč (výměna řjdÍcÍho modulu pro IS ORG); 796,51tis. kč výdaje spojené s budovou
ÚOOÚ (např. Opravy instalatérské a topenářské, elektro opravy, výměna nefunkčních čidel u
hlásičů požární signalizace, výměna řjdÍcÍ jednotky pro ovládání vrat, malířské práce, doplněni
chladiva do klimatizace, výměna poškozených koberců, výdaje, spojené s autoprovozem apod.).

- nákup programového vybavení (62,66 tis. KČ).

- cestovné 129,28 tis. KČ, z toho:
- tuzemské (26,95 tis. KČ),
- zahraniční (102,33 tis. KČ).

- pohoštění{126,56 tis. KČ).

- účastnické poplatky za konference 1,11tis. KČ, z toho:

- tuzemské (1,11 tis. KČ),
- zahraniční (0,00 tis. KČ).

- ostatní nákupy jinde nezařazené: burzovní poplatky za komodity elektřina a plyn
(5,11tis. KČ)

Využití prostředků na zahraniční cesty je podrobně rozvedeno v bodě 9 - Zhodnoceni výdajů na
zahraniční pracovní cesty.

12



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 518 - výdaje na netransferové převody uvnitř organizace, na převzaté
povinnosti a na jistoty

Rozpočet po změnách ve výši 35,00 tis. KČ byl čerpán částkou 0,00 tis. KČ.

- podseskupení položek 519 - výdaje souvisej/c/ s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady
a věcné dary

Rozpočet po změnách ve výši 3 493,90 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 3 493,90 tis. KČ, byl čerpán
částkou 3 126,90 tis. KČ, tzn. plnění na 89,50 % konečného rozpočtu, z toho:

- zaplacené sankce vůči jiným subjektům než státu 0,00 tis. KČ
- poskytnuté neinvestiční náhrady ve výši 24,46 tis. KČ,
- věcné dary ve výši 79,56 tis. KČ, ztéto položky ,,Úřad" uhradil drobné dárkové

předměty, které jsou spojené s šířením znalostí o ochraně osobních údajů,

- odvody za neplněni povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené ve výši 142,07 tis. KČ,
- náhrady výdajů spojených s výkonem funkce dle zákona č. 236/1995 Sb. činily 2 847,74

tis. KČ
z toho:

- v/ceúčelová paušálni náhrada (2 093,62 tis. KČ)
- naturá/n/ plnění (714,00 tis. KČ)
- cestovné představitelé (40,12 tis. KČ)

VÍceúče|ová paušálni náhrada byla poskytována šesti, část roku sedmi inspektorům, předsedkyni,
resp. předsedovi a místopředsedovi ,,Úřadu". Naturálni plněni bylo poskytováno čtyřem
inspektorům, kteří splňovali zákonné podmínky pro přiznání úhrady nákladů spojených s užívánhn
přiměřeně vybaveného bytu.

- ostatní výdaje souvÍsejÍcÍ s neinvestičními nákupy ve výši 33,07 tis. KČ byly hrazeny
Spo|ečenstvív|astnÍků bytových jednotek za užIvánI služebního bytu.

ŠESKUPENÍ POLOŽEK 53 - NE|NVEST|ČNĹ TRANSFERY A NĚKTERÉ DALŠÍ PLATBY ROZPOČTŮ

Rozpočet po změnách ve výši 1485,80 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 1485,80 tis. KČ, byl čerpán
skutečnou částkou ve výši 1428,93 tis. KČ, tzn. 96,17 % konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 534 - Převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez plné právni
subjektivity

Rozpočet po změnách ve výši 1 447,94 tis. Kč, konečný rozpočet ve výši 1 447,94 tis. KČ, byl čerpán
skutečnou částkou 1412,34 tis. KČ, (tj. 97,54 % konečného rozpočtu), jehož jedinou položkou je
základní příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb.

- podseskupení položek 536 - Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům

Rozpočet po změnách ve výši 37,86 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 37,86 tis. KČ, byl čerpán
částkou 16,59 tis. KČ, tzn. na 43,81 % konečného rozpočtu.
Z tohoto podseskupení položek byly především hrazeny tuzemské dálniční známky, dále ověřování
dokladů za výpisy z trestního rejstříku, parkovné placené městské části apod.

13



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

ŠESKUPENĹ POLOŽEK 54 - NE|NVEST|ČNĹ TRANSFERY PLACENÉ OBYVATELSTVU

Rozpočet po změnách ve výši 510,00 tis. Kč, a konečný rozpočet ve výši 510,00 tis. KČ, byl čerpán
skutečnou částkou ve výši 506,48 tis. KČ, tzn. 99,31% konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 542 - Náhrady placené obyvatelstvu

Rozpočet po změnách 510,00 tis. Kč, konečný rozpočet ve výši 510,00 tis. KČ byl čerpán částkou
506,48 tis. KČ, tj. plněni na 99,31% konečného rozpočtu.

ŠESKUPENĹ POLOŽEK 61- ĹNVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE

Rozpočet po změnách ve výši 12 500,00 tis. kč, konečný rozpočet ve výši 29 888,51 tis. KČ byl
čerpán částkou 19 299,95 tis. KČ, tj. plnění na 64,57 % konečného rozpočtu. Veškeré náklady tohoto
podseskupení byly vedeny v programu č. 043V01 - ,,Rozvoj a obnova materiálně-technické
základny Úřadu pro ochranu osobních údajů" - podrobnější přehled - kapitola 4. Přehled
a zhodnoceni celkového čerpání výdaju účelově určených na financováni programů.

- podseskupení položek 611 - Poř/zen/ dlouhodobého nehmotného investičního majetku

Rozpočet po změnách ve výši 6 475,40 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 8 309,65 tis. KČ, byl čerpán
částkou 1834,25 tis. KČ, tj. plněni na 22,07 % konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 612 - Poř/zen/ dlouhodobého hmotného investičního majetku

Rozpočet po změnách ve výši 6 024,60 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 21 578,86 tis. KČ byl čerpán
částkou 17 465,70 tis. KČ, tj. plněni na 80,94 % konečného rozpočtu.

Rovnoměrnost čerpáni kapitálových prostředků v roce 2020

v tis. KČ

. , Rozpočet . . % plněniČtvrtletí Schvaleny Konečný - . . V .
rozpočet ,m::a,h 'ozpočet Cerpani konecneho° rozpočtu

l. 12 500,00 12 500,00 27 645,82 0,00 0,00
ll. 12 500,00 12 500,00 28 505,96 241,65 0,85
Ill. 12 500,00 12 500,00 28 684,41 16 094,99 56,11
lV. 12 500,00 12 500,00 29 888,51 19 299,95 64,57

Rovnoměrnost čerpáni kapitálových prostředků:

Ve ||. čtvrtletí 2020 byla částečně realizována z nároků investiční akce č. 043V012000005
,,Rekonstrukce vstupní haly úl. Pplk. Sochora 27, Praha 7" v celkové výši 241,65tis. KČ, která byla
postupně realizována až do října 2020, kdy celkové náklady v roce 2020 na tuto akci činily
726,33 tis. Kč.

14



Kapitola 343 Úiád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Ve Ill. čtvrtletí 2020 byly realizovány a uhrazeny investiční akce č. 043v011000029 ,,Lehký výkonný
notebook (PŘEDS)" ve výši 60,09 tis. KČ; a z nároků investiční akce č. 043V011000025 nRozŠÍření
kapacity diskového úložiště v IS ORG" ve výši 4 105,77 tis. KČ; akce č. 043V011000026 ,,Obnova HW
serverů IS ORG etapa ll - pro provoz systémových a podpůrných služeb" ve výši 4 661,84 tis. KČ;
akce č. 043V011000027 ,,Optimalizace strategie zálohovánI dat IS ORG" ve výši 1 834,25 tis. KČ;
akce č. 043V011000028 ,,Obnova HW serverů IS ORG etapa Ill - pro provoz systémových a
podpůrných služeb" ve výši 4 543,96 tis. KČ; akce č. 043V012000006 ,,Obnova zabezpečovacího
systému budovy ÚOOÚ" ve výši 169,74 tis. KČ; a investiční akce č. 043V012000005 ,,Rekonstrukce
vstupní haly ul. Pplk. Sochora 27, Praha 7" za |||. čtvrtletí čerpána ve výši 477,69 tis. KČ. Rovněž byla
realizována akce 043V012000006 ,,Obnova zabezpečovacího systému budovy" ve výši 169,74 tis.
KČ.

Ve lV. čtvrtletí 2020 byl nakoupen investiční notebook v rámci akce č. 043v011000032 ,,Lehký
výkonný notebook - pro OKA" za 42,54 tis. KČ, akce č. 043V011000030 ,,IP telefonní ústředna" ve
výši 119,76 tis. KČ, akce č. 043V011000031 nRozšÍřenj kapacity a optimalizace datové sItě LAN v IS
ORG" ve výši 1827,78 tis. KČ. V rámci akce č. 043V012000007 ,,Doplnění vozového parku ÚOOÚ"
byl nakoupen osobní vůz z nároků ve výši 1204,04 tis. KČ a z rozpočtu doplňky k vozu ve výši
3,85 tis. KČ, a investiční akce č. 043V012000005 ,,Rekonstrukce vstupní haly úl. Pplk. Sochora 27,
Praha 7" za lV. čtvrtletí čerpána ve výši 6,99 tis. KČ.

Přehled čerpáni výdajů dle podseskupení za léta 2016 - 2020
vtis. KČ

Ukazatel čerpání
2016 2017 2018 2019 2020

Pods.501 Platy 49 532,27 55 182,05 63 645,44 66 214,39 70 616,01
Pods. 502 OPPP 1 211,34 1484,93 2 005,48 1512,25 3 179,38
Pods. 503 Povinné pojistné
placené zaměstnavatelem 17 053,23 19 092,86 22 101,10 22 765,48 24 393,77
Pods. 512 výdaje na
některé úpravy hm.věcí.. 0,00 0,00 3,29 9,90 0,00
Pods. 513 Nákup materiálu 1 579,01 1693,38 4 150,76 1 262,68 2 392,63
Pods.514 Úroky a
ost.fin.výdaje 41,55 27,21 28,35 33,21 5,25
Pods.515 Nákup vody,
paliv a energie 1924,73 1 593,60 1 482,61 1 580,64 1654,81
Pods.516 Nákup služeb 14 058,70 52 113,61 47 918,16 51333,63 51870,78
Pods. 517 Ostatní nákupy 38 821,72 4 796,02 2 816,82 2 666,91 1142,78
Pods. 518 výdaje na
netransf. převody uvnitř
organizace, na převzaté
povinnosti a na jistoty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pods. 519 výd.souv. s
nein.nákupy,přísp.,náhrady
a věcné dary 2 725,55 2 790,81 3 015,32 3 240,58 3 126,90
Pods. 534 Převody
vlastním fondům... 744,23 1106,64 1 271,71 1 324,29 1412,34

15



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Pods. 536 Ost.nein.tra nsf.
j.veř.rozpočtům... 15,04 10,24 9,10 8,80 16,59
Pods. 542 Náhrady placené
obyvatelstvu 153,44 166,63 145,97 222,93 506,48
Běžné výdaje celkem 127 860,84 140 057,98 148 594,10 152 175,69 160 317,71
Pods. 611 PořÍzení DNM 7 514,30 2 940,82 3 600,28 3 615,24 1 834,25
Pods. 612 PořÍzeni OHM 9 001,34 10 796,08 6 339,81 13 827,95 17 465,70
Kapitálové výdaje celkem 16515,64 13 736,90 9 940,09 17443,19 19 299,95
výdaje celkem 144 376,48 153 794,88 158 534,20 169 618,88 179 617,66

Nečerpané výdaje v roce 2020 a stav nároků z nečerpaných výdajů předchozích let:

schválený rozpočet ,,Úřadu" ve výši 171 776,82 tisíc KČ byl rozpočtovým opatřením MF ČR snížen
o 4 000,00 tis. KČ z důvodu převedeni finančních prostředků na MV ČR v souvislosti s provozem
základních registrů, rozpočet po změnách činil 167 776,82 tisíc KČ.

Do rozpočtu bylo zapojeno 32 180,85 tis. KČ nároků z nespotřebovaných výdajů předchozích let (dále
jen ,,nároky"), takže konečný rozpočet pro rok 2020 činil 199 957,67 tis. kč, který byl čerpán celkovou
částkou 179 617,66 tis. KČ (z toho čerpáni nároků ve výši 31672,50 tis. KČ).
Rozpočet po změnách ve výši 167 776,82 tis. KČ byl tedy bez použitých nároků čerpán ve výši
147 945,16 tis. KČ. Nečerpáno z rozpočtu po změnách bylo 19 831,66 tis. KČ.

a) nečerpané profi/uj/c/ výdaje:

· schválený rozpočet i rozpočet po změnách na výdaje vedené v informačním systému programového
financování Činil 12 500,00 tisíc KČ. Konečný rozpočet ve výši 29 888,51 tis. KČ byl čerpán částkou
19 299,95 tis. KČ, z toho 2 054,02 tis. KČ z rozpočtu a 17 245,94 tis. KČ z nároků.
Nevyčerpané prostředky na programy, podle §13, odst. 3 rozpočtových pravidel, rozpočtu 2020 činily
10 445,98 tis. KČ, celkem na programy do roku 2021 přechází 20 656,27 tis. KČ.

· schválený rozpočet ve výši 46 843,63 tisíc KČ, rozpočet po změnách ve výši 47 093,63 tisíc KČ,
konečný rozpočet ve výši 47 893, 63 tisíc KČ na platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona
o státní službě byl čerpán ve výši 46 292,52 tis. KČ (bez nároků), s nároky ve výši 47 092,52 tis. KČ, tj.
čerpáni nároků ve výši 800,00 tisíc KČ. Nedočerpané prostředky z rozpočtu po změnách na této položce
činily 801,11tis. KČ, tato částka přechází do nároků 2021.

· schválený rozpočet na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních zaměstnanců
činil 27 444,45 tis. KČ, rozpočet po změnách ve výši 27 444,45 tis. kč, konečný rozpočet ve výši
30 365,36 tis. KČ, čerpáni ve výši 26 702,87 tis. KČ, čerpáno z nároků bylo 2 805,14 tis. KČ, nedočerpané
prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních zaměstnanců přechází
do roku 2021ve výši 3 662,50 tis. KČ.

· nároky na peněžní prostředky z EU jsou ve výši 0,00 tis. KČ.

Celkem u nároků profi|ujÍcÍch výdajů přechází do roku 2021částka 25 119,88 tis. KČ.

16



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

b) nečerpané neprofi/uj/c/ výdaje:

· schválený rozpočet roku 2020 pro neprofi|ujÍcÍ výdaje byl ve výši 84 988,74 tis. KČ, rozpočet po
změnách ve výši 80 988,74 tis. Kč, konečný rozpočet výdajů roku 2020 ve výši 91810,17 tis. KČ byl
čerpán částkou 86 522,32 tis. KČ. Čerpáni u neprofi|ujÍcÍch výdajů představuje 10 821,43 tis. Kč
z nároků a 75 700,89 tis. kč z rozpočtovaných prostředků. Nedočerpáni rozpočtu 2020 po změnách ve
výši 5 287,85 tis. kč představuje především, jako každým rokem, nedočerpání plánovaných prostředků
na provozování základních registrů za lV. čtvrtletí 2020, jejichž výdaje byly vyfakturovány, ale uhrazeny
až na začátku roku 2021 a další fakturované částky, které z časových důvodů nemohly být uhrazeny
v daném roce.
Celkem do nároků 2021 přechází 31008,50 tis. KČ, z toho profi|ujÍcÍch 25 119,88 tis. Kč a neprofi|ujÍcÍch
5 888,63 tis. KČ.

Přehled NAR k rozpočtu 2020 v tis. KČ

schválený rozpočet 171 776,82
ROP MF ČR Z 2.4.2019 -4 000,00

Rozpočet po změnách 167 776,82

zapojení nároků 32 180,85

Konečný rozpočet 199 957,67

v tis. KČ

stav nnv zapojen" Ukončeni Čerpán' Stav NNV Nečerpané Stav NNV
1.1.2020 NNV NNV NNV k 31.12.2020 3středky 2020 1.1.2021

profi|ujÍcÍ 31427,13 21359,42 0,00 20 851,07 10 576,06 14 543,82 25 119,88
neprofilujkI 11422,22 10 821,43 0,00 10 821,43 600,79 5 287,84 5 888,63

celkem 42 849,35 32 180,85 0,00 31672,50 11176,85 19 831,65 31008,50

Nároky z nespotřebovaných výdajů z minulých let a jejich použití
v tis. KČ

Stav nároků Stav nároků
Ukazatel k 1. 1. 2020 k 31. 12. 2020
profi|ujÍcÍ výdaje celkem 31427,13 10 576,06
na platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o
státní službě 800,00 0,00
na pIaty a ostatní platby za provedenou práci kromě platů
státních zaměstnanců 3 170,00 365,77

17



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky z EU 0,00 0,00
Na programy podle § 13 odst. 3) 27 456,22 10 210,29
Neprofi|ujÍcÍ výdaje celkem 11422,22 600,79
CELKEM 42 849,35 11176,85

3. Plněni závazných ukazatelů rozpočtu

Plnění závazných ukazatelů stanovených zákonem o státním rozpočtu na rok 2020 je uvedeno
v tabulce č. 2.

Všechny závazné ukazatele kapitoly 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů byly dodrženy.

4. Přehled a zhodnoceni celkového čerpání výdajů účelově určených na financováni proRramů

Rok 2019 Rok 2020 Plněniv %

" Rozpočet po . 2020/2019Ukazatel Rozpočet po
Skutečnost Skutečnostzměnách zmenach

Kapitálové výdaje 23 100,00 17 443,19 12 500,00 19 299,95 110,64
Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Program 043V01
"Rozvoj a obnova
mat.-technické
základny ÚOOÚ" -
celkem 23 100,00 17 443,19 12 500,00 19 299,95 110,64

Kapitálové výdaje programu 043V01:

V rámci schválené dokumentace programu 043V01 ,,Rozvoj a obnova materiálně technické základny
ÚOOÚ" v podprogramu 043V011 ,,PořízenÍ, obnova a provozováni ICT ÚOOÚ" byly realizovány
nás|edujÍcÍ investiční výdaje:

Akce Č.: 043V011000025 nRozŠÍřeni kapacity diskového úložiště v IS ORG"
Plán: 4 105,77 tis. KČ

Čerpáni: 4 105,77 tis. KČ

IS ORG je v provozu od roku 2012 a od té doby došlo k nárůstu množství dat, kdy již není k dispozici
žádná rezervní kapacita pro jejich ukládáni a zálohovánI v produkčním systému v lokalitách DC1 a
DC2.
Proto byly rozšířena disková úložiště v lokalitě 3L (DC RCO) a nová zařIzenI, kde se ukládají
produkční data IS ORG, klíčové zálohy základních identifikátorů a také auditní logy starších než 6
měsíců dle zákona o kybernetické bezpečnosti.
Účel investičního záměru byl splněn. Akce byla proplacena z nároků minulých let.

18



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Indikátory stanovené investičním záměrem byly splněny.

Akce č.: 043V011000026 ,,Obnova HW serverů IS ORG etapa íl - pro provoz systémových
a podpůrných služeb"

Plán: 4 661,84 tis. KČ
Čerpáni: 4 661,84 tis. KČ

výrobce serverových stanic, na kterých je provozován IS ORG oznámil ukončení poskytováni
pozáručního servisu k těmto serverům, bylo tedy nutné provést jejich obnovu. Výměna serverů po
ukončeni podpory je nutná především z hlediska zajištění bezpečnosti a spolehlivost provozu IS
org. jejich výměna přináší:

· snÍženÍ ceny amortizace SSW a HW komponent - snÍženÍ celkového počtu serverů,
· snÍženÍ počtu licencí a placené podpory SSW a HW komponent,
· zvýšení provozní dostupnosti - zkrátí se reakční lhůty při řešení provozních stavů,
· podpora virtualizace.

Účel investičního záměru byl splněn. Akce byla proplacena z nároků minulých let. Indikátory
stanovené investičním záměrem byly splněny.

Akce č.: 043V011000027 ,,Optimalizace strategie zálohování dat IS ORG"

Plán: 1 834,25 tis. KČ
Čerpáni: 1 834,25 tis. KČ

Z důvodů pravidelné a spolehlivé zálohy dat je nutná optimalizace zálohovacI strategie. Data musí
být dostupná pro případ obnovy, musí být zajištění jejich bezpečnost v případě off-site kopii
a v neposlední řadě i jejich integrita.
Hlavni přínosy akce:

· efektivnIvyužiti dostupných kapacit pro zálohováni dat IS ORG,
· zajištěni udrženi spolehlivosti záloh a obnovy dat.

Účel investičního záměru byl splněn. Akce byla proplacena z nároků minulých let. Indikátory
stanovené investičním záměrem byly splněny.

Akce č.: 043V011000028 ,,Obnova HW serverů IS ORG etapa Ill - pro provoz systémových
a podpůrných služeb"

Plán: 4 543,96 tis. KČ
Čerpání: 4 543,96 tis. KČ

Vzhledem k tomu, že výrobce serverových stanic, na kterých je provozován IS ORG oznámil
ukončení poskytování pozáručního servisu k těmto serverů k 31.12.2019, bylo třeba provést jejich
obnovu.

Výměna serverů po ukončení podpory byla nutná především z hlediska zajištění bezpečnosti
a spolehlivosti provozu IS ORG.

19



Kapitola 343 Úiád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Výměna však přináší i výhody, jako snÍženÍ ceny amortizace SW a HW komponent a tím i snížení
celkového počtu serverů, nÍženÍ počtu licencí. Dále pak zvýšeni provozní dostupnosti.

Účel investičního záměru byl splněn. Akce byla proplacena z nároků minulých let.
Parametry stanovené investičním záměrem byly splněny.

Akce č.: 043v011000029 ,,Lehký výkonný notebook"
Plán: 61,00 tis. KČ
Čerpáni: 60,09 tis. KČ

Důvodem pro pořÍzenj lehkého a dostatečné výkonného notebooku Leňovo ThinkPad XI Carbon 8
LTE je především potřeba stálého přístupu k provozním datům, i s ohledem na mimořádný stav
v souvislosti se zhoršenou epidemiologickou situaci v roce 2020.
Stanovené indikátory na akci byly splněny. Akce byla proplacena z rozpočtu 2020.

Akce č.: 043V011000030 ,,IP telefonní ústředna"
Plán: 120,00 tis. KČ
Čerpáni: 119,76 tis. KČ

Pořízená nová telefonní ústředna využívá technologii VoIP. Na základě provedené veřejné zakázky
byl pořízen IP komunikační systém ZyCoo COOVOX.
Stanovené indikátory na akci byly splněny. Akce byla proplacena z rozpočtu 2020.

Akce č.: 043V011000031 nRozšÍřenj kapacity a optimalizace datové sItě LAN v IS ORG"

PIán: 1 827,78 tis. KČ
Čerpání: 1 827,78 tis. KČ

Investičním záměrem bylo zajištěni provozu a kompatibility zařízenI v systému ORG. Nová zařIzenI
a jejich související podpora jsou potřebná pro aktuálnIvývoj architektury systému ORG a odpovľdajÍ
všem technickým požadavkům. Podpora těchto zařIzenI je zvolena s ohledem na dostupnost
náhradních dÍ|ů/zařÍzeniv čase a zohledňuje ekonomickou efektivitu provozní údržby.jedná se o:

· rozšÍřeni kapacity a dostupnosti aktivních síťových prvků datové SItě LAN v rozsahu
komponent specifikovaných v této nabídce,

· rozšířenÍ portů pro připojeni serverových stanic do datové sItě LAN a zajištěni
plnohodnotné redundance všech síťových segmentů,

· odstranění nevyhovujÍcÍ zastaralé kabeláže pro připojeni prvků ORG do sItě LAN,
· dodávku nových zařIzenI a souvĹsejÍcÍ podpory výrobce,
· implementační práce souvisejÍcÍch s výměnou zařízenI.

Účel investičního záměru byl splněn. Akce byla proplacena z rozpočtu 2020. Indikátory stanovené
investičním záměrem byly splněny.

20



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Akce č.: 043v011000032 ,,Lehký výkonný notebook - pro OKA"
Plán: 43,00 tis. KČ
Čerpání: 42,54 tis. KČ

PořizenÍ lehkého a dostatečné výkonného notebooku Leňovo ThinkPad P15S Gen 1. Důvodem
pořizenÍ je potřeba stálého přístupu k provozním datům, i s ohledem na mimořádný stav
v souvislosti se zhoršenou epidemiologickou situací v roce 2020.
Stanovené indikátory na akci byly splněny. Akce byla proplacena z rozpočtu 2020.

Akce č.: 043V012000005 ,,Rekonstrukce vstupní haly úl. PpIk.Sochora 27, Praha 7"

Plán: 860,14 tis. KČ
Čerpání: 726,33 tis. KČ

V roce 2019 byla započata investiční akce, jejímž cílem byla rekonstrukce recepce a vstupní haly
v přIzemI (l. NP) ,,Úřadu". Stav recepce nevyhovoval současným technickým potřebám.
V roce 2020 byla provedena celková demontáž stávajÍcÍch sádrokartonových podhledů v obou
prostorách. Po demontáži podhledů bylo zjištěno, že je nad ním původní dvojitý strop. z toho
důvodu bylo navrženo architektem a po dohodě se stavebním dozorem provedeni nové alternativy
zavěšeni nového sádrokartonového podhledu, čÍmž vznikly vícepráce. Bylo dokončeno vybavení
vstupní haly mobiliářem, vC. osvětleni.

Akce započatá v roce 2019 byla dokončena v roce 2020. Na akci byly čerpány finanční prostředky
z nároků z minulých let. Stanovené indikátory na akci byly splněny.

Akce č.: 043V012000006 ,,Obnova zabezpečovacího systému budovy ÚOOÚ"

Plán: 254,10 tis. KČ
Čerpání: 169,74 tis. KČ

Účelem této investice byla modernizace zabezpečovacího zařízení založeného
technologii LAN. Touto novou techno|ogií je budova zabezpečena spolehlivou
poplachového zabezpečovacího a tísňového sytému včetně grafické nadstavby a
kontroly vstupu do budovy.
Na akci byly čerpány z nároků z minulých let. Stanovené indikátory na akci byly splněny.

Akce č.: 043V012000007 ,,Doplnění vozového parku ÚOOÚ"

na digitálnI
komunikaci

elektronické

Plán: 1 209,40 tis. KČ
Čerpání: 1 207,90 tis. KČ

Na základě výběrového řIzení byl realizován nákup nového automobilu. Akce byla proplacena ve
výši 1 204,04 tis. KČ z nároků minulých let a ve výši 3,85 tis. KČ z rozpočtu 2020.

21



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

5. Rozpočtová opatřeni

V roce 2020 ,,Úřad" požádal Ministerstvo financí ČR o čtyři rozpočtová opatření.

Na základě schváleného usneseni vlády ČR č. 898 ze dne 9. prosince 2019 o úpravě systemizace
služebních a pracovních mist s účinností od 1. 1. 2020 bylo požádáno o zrušení 1 pracovního místa
{RP 5011 §614900) a zřizeni 1 služebnIho místa (RP 5013 §614900) v odděleni kontroly veřejného
sektoru. Rozpočtové opatření pod A-hlavičkou č. 2000000006/2020 bylo zaneseno do evidence
RZAM k 30. 1. 2020.
Objemy prostředků na platy, schválené na rok 2020, se v této souvislosti nezměnily.

Rozpočtovým opatřením MF ČR, zaneseném do chro
hlavičkou č. 1000000054, došlo k přesunu finančních p
Ministerstvo vnitra - Správa základních registrů v s
základních registrů, a to ve výši nákladů na provozo
v dislokovaných prostorách a úhradu za spotřebovanou

Rozpočtové opatření se promItlo do závazného ukazat

22



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Rozpočtové opatřeni se promítlo do závazného ukazatele takto:

Rozpočet po

, . . změnách ke dni
Ukazatel Schvaleny Rozpočet po . . ,Zmena +/- schvaleni

rozpočet zmenach rozpoctoveho
opatřeni

501- Platy 72 397 172,00 72 397 172,00 0,00 72 397 172,00
5011- Platy zaměstnanců v
prac.poměru vyjma zaměst.na
sIužeb.mistech 12 295 943,00 12 295 943,00 -250 000,00 12 045 943,00
5013 - Platy zaměstnanců na
služeb.místech dle zákona o státní
službě 46 843 629,00 46 843 629,00 +250 000,00 47 093 629,00
výdaje kapitoly celkem 171 776 819,00 167 776 819,00 0,00 167 776 819,00

Interní rozpočtová opatřeni:

V průběhu roku 2020 bylo provedeno 39 interních rozpočtových opatření, které promítaly vzniklé
aktuálni provozní potřeby. Interní opatřeni, týkajÍcÍch se investičních výdajů byla průběžně
prováděna na základě předložených investičních záměrů.

6. Rozbor zaměstnanosti a čerpáni prostředků na piätY

Počet funkčních mist Úřadu pro ochranu osobních údajů je určen zákonem o státním rozpočtu
a systemizací služebních a pracovních míst na příslušný kalendářní rok.

celkový počet systemizovaných míst k 1. 1. 2020 a rovněž k 31. 12. 2020 činil 112.

Fluktuace zaměstnanců se v roce 2020 v meziročním srovnání s předchozím rokem snížila z 11,8 %
na 9,5 %.

Plynule pokračoval chod jednotlivých procesů personálni správy ,,Úřadu" v návaznosti na vývoj
legislativy v oblasti státní služby a pracovněprávních vztahů. S účinností od 1.9.2020 byl nově
jmenován do funkce předsedy Úřadu pan Mgr. jiří Kaucký.

Ke dni 30. 9. 2020 ukončila svůj mandát inspektorka PaedDr. jana Rybinová. K 31.12.2020 ukončil
své působeni v ,,Úřadu" inspektor Mgr. Daniel Rovan.

,,Úřad" v průběhu roku 2020 obsadil všechna systemizovaná místa souvĹsejÍcÍ s novou agendou
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, čÍmž zajistil v souladu s omezeným
počtem přidělených míst minimální rozsah personálního krytívýkonu předmětné působnosti.

23



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

V průběhu první i druhé vlny epidemie onemocnění COVID-19 bylo zaměstnancům umožněno
vykonávat jejich pracovni povinnosti i vzdáleně, tzv. z domova, a to vždy s ohledem a v rozsahu
možností stanovených charakterem jejich činnosti.

Průběžně probíhala komunikace mezi zaměstnavatelem a odborovou organizací, zejména
v elektronické formě. Kontrola provedená Státním úřadem inspekce práce, oblastním
inspektorátem v Praze, která se týkala problematiky BOZP a zejména součinnosti zaměstnavatele
s odborovou organizaci nenalezla žádná pochybení.

Do služebního poměru bylo nově přijato 14 státních zaměstnanců. 3 státní zaměstnanci služební
poměr ukončili. Do pracovního poměru pak byli přijati 3 zaměstnanci, přičemž 7 zaměstnanců
pracovni poměr ukončilo.

V rámci ,,Úřadem" zajišťované zvláštni části úřednické zkoušky pro obor služby 60 - Ochrana
osobních údajů bylo vyzkoušeno celkem 22 žadatelů, z nichž 19 složilo zkoušku úspěšně. 3 žadatelé
byli hodnoceni jako neúspěšní.

K 1. lednu 2020 bylo v ÚOOÚ v evidenčním stavu 101 zaměstnanců, k 31. prosinci 2020 byl pak
jejich počet 107.

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců za rok 2020 činil 104,95.

Dalších 41 osob vykonávalo v ,,Úřadu" činnost na základě uzavřených dohod o pracích konaných
mimo pracovní poměr.

Z tabulky ,,Členěni zaměstnanců ÚOOÚ podle věku a pohlaví" vyplývá, že v ,,Úřadu" pracují
převážně zaměstnanci ve věku 40 let a výše. Tito zaměstnanci mají kromě odpovidajÍcÍho vzdělání
i zkušenosti vyp|ývajÍcÍ z jejich dlouhodobé praxe. Řada z nich zde působí dlouhou dobu a svoje
zkušenosti předávaji novým zaměstnancům, kteří jsou přijímáni na uvolněná funkční místa.
Předpoklad vysokoškolského vzdělání je na dvě třetiny funkčních míst v ÚOOÚ, na zbývajIcI třetinu
je předpoklad úplného středoškolského vzdělání.

,,Úřad" umožňuje a zabezpečuje odborný rozvoj svých zaměstnanců. zajišťuje jim proh|ubováni
odborné kvalifikace a v případě potřeby i její zvýšení. Mohou například navštěvovat jazykové kurzy
anglického a německého jazyka. Tyto znalosti pak mohou zaměstnanci uplatnit při výkonu práce
nebo služby, kdy s novým evropským pojetím ochrany dat a soukromí získává jazyková vybavenost
stále vÍce na významu.

Studentům středních a vysokých škol ,,Úřad" poskytuje možnost absolvovat odbornou praxi,
přičemž v roce 2020 vykonávali praxi v ,,Úřadu" celkem 3 studenti. Tímto ,,Úřad" podporuje jejich
zájem o problematiku ochrany osobních údajů a zároveň tak vyhledává nové potenciální
zaměstnance.

24



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Členění zaměstnanců ÚOOÚ podle věku a pohlaví stav k 31. prosinci 2020
celý soubor muži ženy celkem

do 20 let O O O
od 21 do 30 let 9 5 14
od 31 do 40 let 10 14 24
od 41 do 50 let 7 14 21
od 51 do 60 let 10 14 24

61 a vÍce 12 12 24
Celkem 48 59 107

Členěni zaměstnanců ÚOOÚ podle vzdělání a pohlaví - stav k 31. prosinci 2020
celý soubor muži ženy celkem
C - Základni O O O
H - Střední odborné +VL 1 1 2
j - Střední odborné O O O
K - Úplné střední všeobecné 2 2 4
L- Úplné střední odborné + VL 1 2 3
M - Úplné střední odborné 2 13 15
N - Vyšší odborné vzdělání O O O
R - Bakalářské O 2 2
T - Vysokoškolské 42 39 81
Celkem 48 59 107

Přehled platů a ostatních souvisejÍcÍch výdajů - čerpání v roce 2020
vtis. KČ

Konečný Skutečnost % plněni
Ukazatel rozpočet 2020 skuť.

2020 čerpáni

501- PIaty 74 587,70 70 616,00 94,68

z toho:
. 13153,73 11105,41 84,435011 - Platy zaměstnanců v prac. pomeru

5013 - Platy zaměstnanců na služebních místech dle 47 893,63 47 092,52 98,33
zákona o státnls/užbě
5014 - Platy zaměstnanců v prac. poměru odvoz. od 13 540,35 12 418,08 91,71
platů ústav. činitelů

502 - Ostatní platby za provedenou práci 3 671,29 3 179,38 86,60

z toho: 2 405,11 1 913,2G 79,55
5021 - Ostatní osobní výdaje

. 215,18 215,18 100,005024 - Odstupne

25



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

. 1 051,00 1 051,00 100,005026 - Odchodne

503 - Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 25 109,37 24 393,77 97,15

z toho:
5031 - Povinné poj. na soc. zabezpečeni a př/sp.na státní 18 423,44 17 893,02 97,12
politiku zaměstnanosti

5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištěni 6 685,93 6 500, 75 97,23

534 - Převody vlastním fondům 1447,94 1412,34 97,54

Uvedený rozbor zaměstnanosti a čerpáni prostředků na platy navazuje na tabulku č. 3 v tabulkových
př//ohách.

7. Hodnoceni účelnosti vYnak|ádání rozpočtových prostředků

Provozní nákladovost:

Provozní nákladovost je stanovena podílem běžných provozních výdajů a průměrného
přepočteného evidenčního stavu zaměstnanců a činí v roce 2020 546,56 tis. KČ. V porovnání
s rokem 2019, kdy byla provozní nákladovost ve výši 560,65 tis. kč, jde tedy o snížení o 14,09 tis. KČ
na jednoho zaměstnance.

Mzdová náročnost:

Mzdová náročnost na jednoho pracovníka v přepočteném průměru na jednoho zaměstnance v roce
2020 činila 981,00 tis. KČ a v roce 2019 byla 931,27 tis. KČ. Meziroční nárůst o 49,73 tis. KČ ovlivnilo
vyplacení odstupného při zrušení pracovních míst a odchodného po ukončeni mandátu
předsedkyně ,,Úřadu".

Majetková nákladovost:

Majetková nákladovost v roce 2020 činila v přepočteném průměru na jednoho zaměstnance
198,07 tis. KČ a v roce 2019 byla 175,50 tis. KČ. Meziroční zvýšení o 22,57 tis. kč se projevilo
u běžných i kapitálových výdaju.

8. Přehled stavu rezervního fondu

Rezervní fond v roce 2020 nevykazoval žádné finanční prostředky.

9. Zhodnocení výdajů na zahraniční pracovni cestV

Zahraniční cesty v roce 2020 se uskutečňovaly pouze v lednu a únoru, poslední proběhla zkraje
března. Poté, v souvislosti s pandemii COVID-19 došlo k přesunu mezinárodních zasedání do

26



Kapitola 343 Úiádpro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

virtuálního světa, kdy tato zasedání probíhala formou bud' telefonické konference nebo
videokonference.
Prakticky výhradně šlo u všech fyzických a později virtuálních cest o účast na zasedáních v rámci
členství úřadu v Evropském sboru pro ochranu osobních údajů (edpb). Celkem se ve sledovaném
roce uskutečnilo 27 plenárních zasedání sboru a 108 pracovních schůzek odborných podskupin, ve
kterých má úřad své delegáty.
Delegáti ,,Úřadu" se v deseti případech podileH coby členové řešitelského týmu na tvorbě
dokumentů sboru, jejichž posláním je nápomoc správcům a zpracovatelům dat při správné aplikace
Obecného nařIzenI o ochraně osobních údajů (GDPR) a také zvyšování povědomí jednotlivců o jejich
právech v oblasti ochrany osobních údajů. jednoznačným přínosem těchto aktivit pro ,,Úřad" je
zvyšováni odborné erudice a zkušenosti příslušných pracovníků, čÍmž synergeticky dochází
k prohlubovánI odborné úrovně a výkonnosti ,,Úřadu" a posilovánI jeho dobré pověsti na
mezinárodním poli.
Přechod na vzdálenou formu zasedání rovněž vyvolal potřebu preciznější přípravy na jednotlivé
akce i přizpůsobeni komunikačních dovednosti s ohledem na objektivnítechnická omezeni, což opět
lze brát jako přínos ke zvyšování kvalifikace a dovednosti dotčených pracovníků. Obecně se
pracovnici ,,Úřadu" velmi rychle adaptovali na nové formy spolupráce, takže dosavadní kvalita jejich
Činnosti nebyla ovlivněna.

Nezamýšleným vedlejšim efektem je i odhadovaná úspora na cestovném v porovnáni s výdaji na
telekomunikačnI poplatky, což ovšem nelze hodnotit jednoznačně pozitivně s ohledem na
omezenější možnosti pracovní interakce.

10. Hodnocení použití platebních karet:

Patnáct platebních karet k účtu, vedenému u České národní banky, bylo v průběhu roku 2020
používáno na cestovní účely a jiné nezbytné výdaje.

11. Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomoci

,,Úřad" v roce 2020 neposkytnul žádnou půjčku, a také žádná půjčka není v realizaci.

12. Provedené vnější kontrol'y

V roce 2020 byly provedeny dvě kontroly:
· kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištěni a dodržování ostatních povinností

plátce pojistného, provedená Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR dne 20. července 2020.
Z provedené kontroly vyplynulo zjištěni přeplatku pojistného ve výši 2 674,- KČ za prosinec
roku 2016 a stanoveno jeho vráceni ,,Úřadu" do jednoho měsíce. Přeplatek byl vrácen na
účet cizích prostředků Úřadu dne 31. července 2020.

· dále byla provedena dne 25. června 2020 Státním úřadem inspekce práce, oblastním
inspektorátem Praha - kontrola povinnosti na úseku součinnosti zaměstnavatele a orgánu
jednajÍcÍho za zaměstnance, vC. dodržování povinnosti vyp|ývajÍcÍch z právních předpisů
k zajištění bezpečnosti práce. Kontrola byla zahájena dne 18. 2. 2020 a ukončena 25. 6.
2020 s výsledkem bez zjištěni nedostatků.

27



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

13. lnterni audit a vnitřní kontrola

SlužebnI místo vnitřního auditora bylo v roce 2020 organizačně odděleno od řÍdicich a výkonných
struktur. Auditor je funkčně nezávislý a je podřízen přímo předsedovi ,,Úřadu".

Základni právni a regulatornI normy upravujÍcÍ činnost interního auditu v roce 2020:

· zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů
(zákon o finanční kontrole),

· prováděcí vyhláška č. 41ťin004 Sb. k zákonu o finanční kontrole ve veřejné správě.

Cíle vnitřního auditu v roce 2020:

· provádění funkčně nezávislého a objektivního přezkoumávání a vyhodnocováni operaci
ekonomických, provozních a věcných agend ,,Úřadu" z pohledu zákona o finanční kontrole,

· provádění funkčně nezávislého a objektivního přezkoumáváni funkčnosti a účinnosti
vnitřního kontrolního systému zavedeného a udržovaného předsedou ,,Úřadu" tak, aby bylo
dosahováno jeho zkvalitňovánI,

· zajišťování konzultační činnosti,
· zvyšováni a prohlubovánI odbornosti auditora.

Ročni plán interního auditu na rok 2020, schválený předsedkyni Úřadu dne 16. března 2020,
vycházel ze střednědobého plánu, z výsledků předchozích auditů, z požadavků vedoucích
zaměstnanců ,,Úřadu" a z kapacitních možnosti interního auditu.

Plněni ročního plánu interního auditu bylo v roce 2020 ztíženo personálni změnou na služebním
místě interního auditu a rovněž obtížnějšhni podmínkami v souvislosti s nepříznivou pandemickou
situací v souvislosti s šIřením onemocnění COVID-19.

V roce 2020 byly zahájeny tři plánované audity, přičemž byl dokončen jeden mimořádný audit. Ten
měl za úkol přezkoumat účelnost, efektivnost a hospodárnost vynaložených nákladů v souvislosti
s prezentaci ,,Úřadu': jakož i správnost postupů a plněni povinností v souvislosti s prováděním řidÍcÍ
kontroly. výsledky tohoto auditu byly projednány s vedoucími zaměstnanci a s předsedkyní ,,Úřadu".

V roce 2020 vnitřní audit nezjistil nedostatky s významným rizikem pro hospodařeni s veřejnými
prostředky. zjištěné nedostatky nebyly takového charakteru, aby byly způsobilé zásadně ovlivnit
výkon finančního řIzení a funkčnost nastaveného vnitřního kontrolního systému. Dále nezjistil nic, co
by nasvědčovalo tomu, že by účetní závěrka ,,Úřadu" neposkytovala věrný a poctivý obraz předmětu
účetnictví, nebo že by došlo k porušení rozpočtové kázně. K nedostatkům střední a nízké
významnosti zjištěným při výkonu interního auditu byla přijata adresná a konkrétni opatřeni a jejich
realizace bude sledována a vyhodnocována. Známky korupčního či podvodného jednání nebyly
v rámci auditní činnosti zjištěny.

Na základě výsledku auditních šetřeni lze poskytnout ujištění, že za rok 2020 je ve vybraných dÍ|čÍch
oblastech vnitřního provozního a finančního řIzenI nastaveni řjdicÍch a kontrolnIch mechanismů
přiměřené a účinné s výjimkou nedostatků střední a nízké významnosti. Tyto zjištěné nedostatky
však nebyly takového charakteru, aby zásadním způsobem ovlivnily výkon finančního řIzeni
a funkčnost nastaveného vnitřního kontrolního systému.

28



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

zjištěné nedostatky jsou impulsem pro zvýšeni kvality kontrolnIho prostředí, kvality vnitřních
předpisů a systémů dohledu nad jejich dodržováním, pro zvýšení důrazu na efektivní edukaci
zaměstnanců a na ochranu práv a oprávněných zájmů ,,Úřadu".

14. Nevyřešené pohledávky

,,Úřad" neeviduje nevyřešené pohledávky.

15. PokutV uložené ,,Úřadem"

,,Úřad" v souladu se zákonem uložil v roce 2020 celkem 54 sankčních pokut a nákladů řIzenI
v celkové výši 11 589,00 tis. KČ.

Podle zákona 480/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů bylo uloženo 17 pokut a nákladů řIzeni ve
výši 7 689,00 tis. KČ. Uhrazeno bylo 10 sankci a nákladů řIzenI v celkové výši 6 194,00 tis. KČ. jedna
sankce je hrazena splátkami, kdy byly uhrazeny 3 splátky v celkové výši 4,80 tis. (zbývá uhradit
15,20tis. KČ.)
Celnímu úřadu pro hlavni město Prahu bylo postoupeno 6 sankcí ve výši 1475,00 tis. KČ a 5 sankcí
z roku 2019 ve výši 551,00 tis. KČ. Dále jeden subjekt uhradil sankci z roku 2019 ve výši 351,00 tis.
Kč.
Celní úřad přeposlal za jeden subjekt částku 11,83 tis. kč jako částečnou úhradu pokuty uložené
v roce 2015.

Podle zákona 101/2000 Sb., resp.110/2019 Sb. bylo uloženo 31 sankčních pokut a nákladů řIzenI
v celkové výši 3 048,00 tis. kč, ze kterých bylo uhrazeno 15 sankci ve výši 384,00 tis. KČ. Tři sankce
ve výši 390,00 tis. KČ nebyly dosud uhrazeny. Celnímu úřadu pro hlavni město Prahu bylo
postoupeno 13 sankcíve výši 2 274,00 tis. KČ za rok 2020 a 1sankce 50,00 tis. KČ z roku 2019. Dále
dva subjekty uhradily sankci z roku 2019 ve výši 26,00 tis. KČ.
jedna sankce z roku 2018 ve výši 801,00 tis. KČ je hrazena ve splátkách - uhrazená částka zatím činí
689,75 tis. KČ (2018 = 155,75 KČ, 2019 = 267,00 KČ a 2020 = 267,00 KČ) a neuhrazený zůstatek je
111,25 tis. KČ.

Dva subjekty měly uhradit sankce podle zák. 255/2012 Sb. v celkové výši 200,00 tis. KČ. Obě sankce
byly postoupeny k vymáhání Celnímu úřadu pro hlavní město Prahu.

Čtyřem subjektům byly uloženy sankce podle čl.15 odst. 1 nařÍzeni (EU) 2016/679 v celkové výši
652,00 tis. KČ. jedna sankce ve výši 100,00 tis. KČ nebyla uhrazena. Celnímu úřadu pro hlavni město
Prahu byly postoupeny k vymáhání 3 sankce ve výši 552,00 tis. KČ.

Uhrazené náhrady nákladů řIzenív roce 2020 činily 13,00tisíc KČ.

16. Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2020

Zálohy poskytnuté v roce 2020 se zúčtováním v roce 2021 byly poskytnuty na úhradu elektrické
energie, plynu, vodného, stočného, manažerského vzdělávání pro státní správu a předpisu záloh SVJ
ke služebnímu bytu. Celková částka poskytnutých záloh k 31.12.2020 Činí 561,07 tis. KČ.

29



Kapitola 343 Úiád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Během roku 2020 byly zálohy poskytnuty na předplatné časopisů ve výši 17,40 tis. KČ, vodné a
stočné ve výši 105,94 tis. KČ, plyn ve výši 482,10 tis. KČ, elektřina ve výši 6,00 tis. KČ, školení ve výši
117,99 tis. KČ, služby zpracováni dat ve výši 12,52 tis. KČ, konference ve výši 7,89 tis. KČ, ostatní
služby ve výši 33,07 tis. KČ, které byly v daných čtvrtletích vyúčtovány. Zálohy na výdaje
kapitálového charakteru nebyly v daném roce realizovány.

17. Bezúplatné převody' majetku v roce 2020

Na základě rozhodnuti předsedkyně ,,Úřadu" o nepotřebnosti majetku došlo k bezplatnému
převodu automobilu Škoda Octavia Ambition 1,6 TDI na Hasičský záchranný sbor Jihomoravského
kraje. Majetek byl předán na základě zápisu o změně přIsIušnosti hospodařit s majetkem státu,
podepsaného předsedkyní dne 26. 5. 2020 a protokolem o fyzickém předání a převzetí vozidla ze
dne 29. 6. 2020.

Informace o všech zásadních činnostech ,,Úřadu': vyp/ývaj/c/ch ze zákona, budou uvedeny ve výroční
zprávě ,,Úřadu" za rok 2020, která bude zveřejněna na webových stránkách.
Schváleni účetní závěrky za rok 2020 a informace o jejím předánl: proběhne řádně v terminu
do 31. 7. 2021 dle Přílohy Č. 4 vyhlášky Č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě
vybraných účetních jednotek a jejich předáváni do centrálního systému účetních informaci státu a
o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních
záznamech).
V souladu se sdělením Ministerstva financi k aplikaci některých ustanoveni zákona č. 221/2015 Sb.,
kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictvl: ve znění pozdějších předpisů, a některé další
zákony, a v návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých
zákonů, nemá n Úřad" povinnost schvalovat účetní závěrku auditorem.

30



Kapitola 343 Uřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Tabulková část

31



CHance přQmů a výdajů úátniho rozpočtu
v druhovém ueněnl mzpoCto® skludby

m ca
Tabulka č 1

Obdob 012 2¢120
KAP TQLA 343 Wad pce ocKimau osobM:h majú V W XC

adlfoče7 enzm %
~ "W" mm UKAZATEL Qt? 231 RkUnCW Soa&dm1 m = Nón NcC

n
r 2 ?

Q T S
PŘÍJMY

m ? 007 6& 7 025 340
n 0 vntky 2 007,58 7 025.AJ. 340 ¶3

m Nm 39'-3 GS 240 04 OJ 70
mm' nWouw

23 ~u~Mkn j00,05 2<0.04 83.70

, NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 2 J08,5J 7 274A7 J03,JO
+«m Uvm mmm r&~wz m

u3 m O 01 S 48 78

4! mumWy 0,0¶ 70 mm

, PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM 0,0¶ §,48 7d
PŘÍJMY STÁTNĹHD ROZPOČTU CELKEM 2 J0DSJ Ť 280.15 30L$3

S.?A -

VÝDAJE

fw m 2}4 JO n 307 17 72 3q7 17 70810 09 07 54 s5
nm·křwm v

mm8 Ra
ms n~^ 131F293 l? 705 84 12 045 04 1¶ lOS 41 Q2 IQ u 59

Piwy m mhroch
son pměbo u uáH U:2!hb 41 Q21 20 a 843 BJ 47 OG3 ej 47 OQ2 52 CX) ¶12 34

PRey , . , . t W, . , M

, ,. ' . .m, I. ~

ĽAW 1118 27 13 257 80 1J 257 60 12 41¶ GS C3 07 11107
m Mam- m µ1bä ¶5¶275 1 BOO 01 1 u'o 170 38 168 14 210 24

mi ~ 5¶2 25 1 800 01 1 8QO Cl 9¶320 m IB ¶28 51
sm ?¶5 ¶8
= OSI OD

SGI PíMmó " ,W ... - ." 22 705 :S SN 37 25 37 ?4 77 07 15 IQ? 15
m ~ m Mchá ,. , . . ;j

i
l .l . ?2 765 48 25 109 37 25 ¶0C 37 24 393 n 07 IS 107 t5

Phfy· DO G2 ti J07 u m u m 10 DB 78 m 5t
~ m ©nmr

$12 µ1^ hmmm CC 20 OD n QO

bij PůAiP m aa 309 GO 2 :ne 12 2 302 a:j 103 2¶ 40
su umm 33 21 30 (X) 30 DO 5 25 17 40 t5 8g

m l SBD 548 CX} 1 (XI 854 Br QQ OZ ¶(j4
5¶ 40 om 82 42 51 670 76 no ä3 lOť 05

SC) CHLM' ~ 7 91 :J 872 50 3 ¶7é (já 1 142 79 35 GB 42 €5

wm cÝäu« Ó 1 030 M 320 OD 1 2J351 BIB OS Dá 32 70 37
ssn 330 CFO ? 075 OD t 570 DO ¶20 28 B 2J O n

~ M ' ~M1y · ,,M . m

5!3 mie~w m ~ 35 00 35 OD
..Iu wmM'mSW ·~¢Ý 6Ykp4 3 240 56 J 282 IQ 3 48j DO J DO eo SQ Dá 40

61 ~ SO ¶2735 58 m 42 53 mso m ¶1¶ 7! ¶00 1¶
' ' ' ' «~ vmdw k mvwn

Ku 'mx m Mw' ~*¶ t 324 20 f 44? G4 447 s 412 34 q? 54 rod as
x ZUbcH ~ käk,rMch uckíŕ.kh b

sju ~un~ U7lýbt 1 324 20 1 ¢47 04 1 447 1 412 j4 07 54 fOó es

0U&nj :
um ~ BáUľm 60 13 DO 37 BD ¶6 SQ 43 m 41
í¥ok~HN cmmwy
·~6 h&ndý ~

SI fk'by d\wt1 J3J,H 1 460 04 us DO 1 47Q,BJ Ob ¶7 ¶07,10
$4¶ Miay

647 'N' - ,. - ... ,, . 222 83 CO 510 DO 500 48 31 227 1c
540 Y l,.,. ,.. , . ,. .

u Hďmathtnj níumy 27Z93 200.00 stom sae,u 217,10

BÉZNÉ výdaje celkem m 17s.ic 150 mm
155 mm 100 Jf7.71 toj.25 103,js

SIl ., . .. - I, ... 3615 24 6 OGO EXl 6 475 ED 834 25 28 3J šíj 74
8¶2 ' ,, ., , ,.' ,., t:j 827 05 SOD {JO 6 024 BD ¶7 %5 TO 2EQ 0¶ ¶26 :J;

u jmmUčN Mjtdápý e ewdúiM ~ 17 443,20 u 500,00 t2 500,00 10 290,95 154,40 1¶U4

KAPITÁLOVÉ VÝDAjE CELKEM f7 443,20 f2 SóO,G0 12 mm 19 2¶0,95 fYŇj ¶10,64
Q

VÝDAJE STÁTN(H0 ROZPOČTU CELKEM
u 119 610,08 17¶ nom 167 mm m 817,88 I07,QC 105.89

LLLL4áA} Ratdú Nmú a výdajů státMho roůxCtu .¶67 22Cl,j5 -m 77E,02 -f07 mm ·172 337,5! 102,72 103,00

smm



19.05 2021

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členění

Období: 012 2020
KAPITOLA 343 Uřad pro ochranu osobních údajů v tis Kč

= = ROZPOČET 0122020 % Indexl UKAZATEL Skutečnost 012 2019 schválený Rozpočet Skutečnost 012 2020 Plněni 5kot2?02wskou 20w

rozpočet po změnách 3 2 3:0
O f 2 3 4 5

10¶ Zemědělská a poka%ářskä činnost a rozvoj
Regulace zemědělské produkce, organizace Uhu

102 · poskytováni podpor

103 Lesní hospodákNl

idc Správa v zeměděkN[
107 RybáfsNi

¶08 Zemědělský a IesNcký výzkum a vývoj

m ostauú čimost a nespeáfikované výdaje

10 Zemědé/stv/ a lesní hospodáMvl
ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ
A RYBÁŘSTVÍ

m Záíebtosti tě2ebn[ho prumyšu a energetiky
Ostatní odvětvové a obmové zále&to@

212 v prúmyšu a stavebNctvf

2¶3 Zahrarúčni obchod

2¶4 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch
Správa v odvětvl energetiky prumyšu, stavebNcNĹ

210 obchodu a dužeb
Výzkum a vývoj v prumysju, stavebnictví

218 obchodu a 6kjžbách

219 ostami čhost a nespecifikované výdaje

21 Průmysl, sta vebnlctvl, obchod a služby

221 Pozemní komunikace

222 SiĹNčnl doprava

223 Vnitrozemská a námolnl plavba

224 Ze|ezrúčn[ doprava

?25 CMlnl letecká doprava

m Správa v dopravě

227 Doprava ostatních drah

m Výzkum v dopravě

m Ostamt činnost a nespecifikované výdaje v dopravě

22 Doprava

231 Píhů voda

232 Odvádění a čistěnl odpadních vod

233 Vodní toky a vodoho$podäř$kä dňa

234 Voda v zemědělské krajině

238 Správa ve vodním hospodáfstvl

238 vodoho6podář$ký výzkum a vývoj

m Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

23 Vodní hospodáMvl

?47 Činnosti spoju

?48 Spráw vb spojích '

248 Výzkum a vývoj ve spojích

249 omamt Cimost a nespeafikované výdaje ve spojkh

24 spoje

251 Podpora podnikání

?5? Všeobecné pracovní zále8osti

253 VBeobecné finančnl záleZitosti

254 Všeobecné hospodářské MuZby
Všeobecná hospodářská správa
Výzkum a vývoj v oblasti všeobecných

?58 hospodákkých záleZitostl

?% Ostatní čmosti a nespecifikované výdaje
Všeobecné hospodářské zálež/tost/ a ostatnl

25 ekonomické ňunkce
PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ

' HOSPODÁŘSTVÍ

31¶ ZaHzenf předškolnl výchovy a záMadnfho vzděláváni

m Stfednl vzdělávání a vzdělávánl v konzervatoř[ch

m Školská zařízeni pro výkon ustavnl a ochranné výchovy
Ostatni zařlzenf 8oUvĹsejtcl s výchovou

314 a vzdělánlm mládeže

315 Vyšší odborné vzdélávánl

31 Vzdě/áván/ (oddíl 31)

m VysokoSkokké vzdělávám
. . r4

. Bii " tom Výzkum a vývoj na vysokých školách

322 Zařízeni souvsejicl s vysokoškolským vzdělávánlm

m Základni umělecké jazykové a zájmové vzdělávání

m Správa ve vzděláváni

326 výzkum školství a vzdělání

j?9 Ostaml činnost a nespecifikované výdaje
32 Vzdě/áván/ (oddíl 32)
31
j2 Vzděláváni (o ddil 31 + 32)

jj¶ Kukura
Ochrana památek a péče o kulturní dědictví

332 a národní a historické povčdoml

Strana 1



19,05.2021

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členění

Období: 012.2020
KAPITOLA 343 Úřad pro ochranu osobních údajů v tis Kč

Ĺ i ROZPOČET 0122020 % Index l
" UKAZATEL Skutečnost 012 2019 schväkný Rozpočet Skutečnost 012.2020 Plněni-:

rozpočet po změnách 3 2 3.0
O 1 2 3 4 5

3j3 Činnosti re*trovaných ckkvl a náboženských společ.

334 Sdělovaci prostředky

338 Správa v oblasti kultury, cIrkvi a sdělovadch prostfedkú
výzkum a VM v oblasti kultury, církd

m a sdébvackh prostfedku
Ostabl čkwiosti v záležitostech kultury, ckkví

339 a sdělovaclch prostkdku

33 Kukura, církve a sdělovací prostředky

341 Sport

342 Zájmová čimost a rekreace

Spnáva voblasli sponu
výzkum v oblasti sportu zájmové činnosti

348 a rekjmce

34 Sport a zájmová čInnost

351 Ambulanml péče

352 Lůžková péče

jsa zmšmí zdravoWcká začlzenl a služby pro zdravotictvj

., ,, 354 Zdmwtnické pmgmmy
m Správa ve zdmwtnictvi

m Výzkum a vyvqj zdramtnicM

350 Ostatnl činnost ve zdavotnicNl

35 Zdravotnictví

m Rozvoj bydlení a bytové ho$podáfsNi

m Komunálni služby a územní rozvoj
Správa v oblasti bydlenl komunálních skiZeb

:jm a územnlho řDMjě
Výzkum a vývoj v oblasti bydlení komunálních

3% sSuZeb a Územnlho rozvoje
ostamí činnost v oblasti bydlerů, komunálnlch

:m duZeb a uzemnho rozvoje

36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj

m Ochmna ovzduší a kkmatu

m Nakládáni s odpady

m Ochrana a sanace pudy a podzemní vody
374 Ochrana pArody a krajiny

375 Omezování Muku a vibmcl

m Správa v ochraně Zivotn{ho prostfedf

377 Ochrana proti zMení

376 Výzkum Zivotního prostředí

3n Ostatní činnosti v Zivotnlm prostfedl

37 Ochrana životního prostředí

380 Ostatnl výzkum a vývQj

38 Ostatní výzkum a vývo/

390 Ostahí činnosti související se sluZbamt pro obyvatelstvo
Ostatní činnosti souv/se//ci se dužbaml pro

39 obyvatelstvo
3 SLUZBY PRO OBYVATELSTVO

Dávky duchodwého pojištěni

u? Dávky nemocenského pojištění
413 Dávky státní sociáhí podpo'y (pododdll 413)

4,4 Dávky státní soäáhl podpo'y (pododdíl 414)
Zwášmí sociálnl dávky pHslušnlku ozbrojených sál

415 pli skončeni sIuZebnlho poměru

4!7 Dávky pomoci v hmotné nouzi

Dávky zdravotně posUeným občamm

410 Cjstatnl dávky povahy sociálnľho zabezpečeni

41 Dávky a podpory v sociálním zabozpHen/

421 Podpory v nezame$manostj

422 Aktivní poKtika zamčsmanosti
OcMana zaměstnancu ph platební neschopnosti

423 zaměstnavatelu

¢24 Zaměstnáváni zdravotně posti2ených občanu

425 Příspěvky na sociáhl důsledky restrukturakace

·25 Výzkum a vývoj v poli6ce zaměstnanosti

42 PoIht/ka zaměstnanosti

431 Sociáhf pomdensM

432 Sociáhl péče a pomoc dětem a mládeZi

433 Sociáhľ péče a pomoc manZekíNl a rodinám

434 Sociální rehabWce a ostatní sociátní péče a pomoc

435 Sociální sdtůby v oblasti sociálnl péče
Správa v sociálním zabezpečeni

438 a politice zaměstnanosti

437 Služby sociáhl prevence
výzkum v sociálním zabezpečení

·38 a pokbce zaměstnanosti

430 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

Strana 2



19.05.2021

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členěni

Období: 012.2020
KAPITOLA.343 Úřad pro ochranu osobních údajů v tis Kč

e = = ROZPOČET 012.2020 % Indexi UKAZATEL Skutečnost 012 2019 schválený Rozpočet Skutečnosl 012 2020 Plněni

rozpočet po změnách 3:2 3.0
O 1 2 3 4 5

Soc/áln/ služby a společná čInnosti v soc/áln/m
43 zabezpečení a po//t/ce zaměstnanosti

, SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKAZAMĚSTNANOSTI

51¶ Vojenská obrana

5¶0 Státnl správa ve vojenské obraně

517 Zabezpečení poVeb ozbrojených sa

516 výzkíxn a vývoj v oblasti obrany

5¶9 Ostabú záleZitosti obraky

51 Obrana

52¶ Ochrana obyvMelsNa

522 Hospodářská opaúen[ pro krizové stavy

Státní správa v oblasti hospodářských opatření

527 Krizové HZCM
Výzkum a vývoj v oblasb civdn připravenosti

5?6 m knzové stavy

5?9 Ostatn záleZitosti amt připravenosti pro krizové stavy

52 CMlni připravenost na krízové stavy

SIl Bezpečnost a veřejný poľádek
2 z toho Činnost ustl'ednfho orgánu státní správy

v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku

538 výzkum tykajšcľ se bezpečnosti a vetejného poládku

530 Ostatnl záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

53 Bezpočnost a veřejný pořádek

541 Ústami soMnicM

542 SoWnictvf

543 Státní zastupitdst'd

544 Vězeňství

545 Probační a mediační sduZba

548 Správa v oblastí právní ochrany

547 Veřejná ochrana

540 výzkum v oblasú právni ochrany

549 Ostatnl záleZitosti právní ochrany

54 Právni ochrana

55¶ Požární ochrana

_ _ 552 Ostaůnl Božky a Ctnnos6 htegr záchranného systému
stami správa v poZáml ochraně a integTovaném
záchmnném systému
Výzkum a vývoj v požární ochraně a integrovaném
záchmmém systému
ostm záleZitosti poZámí ocMany a integrovaného

_ _ 550 záchnannéM systémuPožární ochmna a lntogrovaný záchranný
55 systém

S BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA

bii Zastup&eEské orgány

_ _ 6¶2 Kancelář prezidenta republiky

m Nejvyšsl konttolnl úřad
Všeobecná vnitfnľ štátni správa

_ _ 014 (nezařazená v jiných funkcích) 169 618,88 171 776,82 167 776,82 179 617,66 107,06 105,89
ZaMarúční duZba a záleZitosti

ms (nezařazené v jiných funkcích)

8¶7 Regiorälnl a mlšnl spráw

m Výzkum ve stm správě a samosprávě

bid PoKtické stmny a Mutl
Státní moc, státnl správa, územní samospráva

, 61 a poi/tické strany 169 618,88 171 776,82 167 776,82 179 617,66 107,06 105,89

m Ostatní verejné shiZby
ZahraNčnl pomoc a mezinárodnš spolupráce

622 (JMe nezařazená)

62 Jiné veře/né dužby a čInnosti

_ _ 831 Obecné příjmy a výdaje Mančních operací

m Pojistém funkčně nespeciňkované

633 Převody v|asmím fondům v rozpočtech územní úrovně

m Ostamí operace

63 F/nančn/ operace

uo Ostatní činnosti

64 Ostatní čInnosti
VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY 169 618,88 171 776,82 167 776,82 179 617,66 107,06 105,89

'" ' VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM
169 618,88 171 776,82 167 776,82 179 617,66 107,06 105,89

Strana 3



Obdobi.Rok Kapitda
12.2020 343 Úřad pro ochranu osobních údajů

Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu
Účetní jednotka
Úřad pro ochranu osobních údajů

IČO Hodnota

70837627 v KČ na 2 des.mista

Ukazatel ČÍslo schválený rozpočet Rozpočet po změnách Konečný rozpočet výsledek od počátku Plnění
řádku výdaju roku %

Souhrnné ukazatele
pň'jmy celkem 0010 0.00 0.00 0.00 7 280 154.73 0.00
výdaje celkem 0020 171 776 819.00 167 776 819.00 199 957 665.33 179 617 661.60 89.83

Specifické ukazatele - příjmy
Daňové pňjmy 4301 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nedaňové pň'jmy, kapitálové pň'jmy a přijaté transfery celkem 4302 0.00 0.00 0.00 7 280 154.73 0.00

v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem 4303 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ostatní nedaňové pň'jmy, kapitálové příjmy a pňjaté bansfery celkem 4304 0.00 0.00 0.00 7 280 154.73 0.00

Spedfické ukazatele - výdaje
výdaje na zabezpečeni plnění úkolů Úřadu pro ochranu osobních údajů 4305 171 776 819.00 167 776 819.00 199 957 665.33 179 617 661.60 89.83

Průřezové ukazatele
Platy zaměstnancô a ostatní platby za provedenou prád 4306 74 288 084.00 74 288 084.00 78 258 992.00 73 795 386.00 94.30
povHiné pojistné placené zaměstnavatelem 4307 25 109 372.00 25 109 372.00 25 109 372.00 24 393 769.00 97.15
Převod fondu kulWmích a sociálnIch potřeb 4308 1 447 944.00 1 447 944.00 1 447 944.00 1 412 342.34 97.54
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů ústavních činitelů 4309 13 257 600.00 13 257 600.00 13 540 345.00 12 418 079.00 91.71
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vYjma zaměstnanců na služebnÍch místech 4310 12 295 943.00 12 045 943.00 13 153 729.00 11 105 408.00 84.43
Haty zamědnanců na služebMch místech dle zákona o státní službě 4311 46 843 629.00 47 093 629.00 47 893 629.00 47 092 520.00 98.33
výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez společné
zemědělské polibky celkem 4312 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

v tom: ze státního rozpočtu 4313 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
podíl rozpočtu Evropské unie 4314 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

výdaje vedené v informačním systému programového financováni EDS/SMVS celkem 4315 12 500 000.00 12 500 000.00 29 888 512.42 19 299 952.60 64.57

É
U"
£2
:e
OJ
ex0

Nj

Tisk 09.03.2021 08:52:30 Strana 1



J4J - Ubd hnkh Ůbju

Rozbor 11 čerpáni mzdových prcMředků u rok 2020

Schvikný ru·poČet na ruk 2020 Rotpoťel 20?0 po ímťnóch podk § ]3 l plm. R} Z"Eny 2020 podle § ?J tídmvtc Změny rwpaétu ?020 podft § ::J odmver Skulečnom lb rok 2020l pÍsm. b) l phm c)

IĹ·· ['~&At ~7 m K~j·A, ~ uLm · ·hMb.

, ' 'l ojA' rwM r~ém µn · rďd Ub'f ~~ Mm r'wm mf m l ' . , , l ,l m pb4 'l l r6" Ĺ µum MNI r~ Ngpmd rw uLkdt)
wcm

M r br · bi · bd · há · u · hl · hi · hl Kl P hŕ . sa bd
g J Ď ,l J - Ĺ j J

ik¥ky mmm cdkrm 74 m Oth l B90917 n J97 in Ilľ 5J H7 74 U8 OBJ Ĺ mm n J97 172 IR SJ 867 J m .m 2 ?90531 O O D t) 7J 795 386 J 179 379 70 616 OU7

wm.
H) Slátá celkem 74 ?88 084 IB9091? n 397 )72 JR SJ 867 74 ]88 084 i ABO m 7: 397 171 112 53 867 j 780 J77 l !HS31 O o O O 73 795 386 j 179379 70 616 %7
1~ ;

l. ořµw Máčni 74 ?88 084 I 890 91? 72J97 177 íl? SJ 867 74 m 0$4 l 89D m n 397 in 112 53 867 l 7&0 377 2 $%$31 O O Q 73 795 386 3 179379 70 616 007
12 295 943 26 39410 12 045 943 25 40 559 107 786 O n lOS 408

sm 46 843 629 78 SO 047 47 09J 629 79 J9 520 DOD ÓQO O 47 DB? m
~Qn· f3 2¶7 600 8 138 lOt) lj257 600 B lj8 10'0 m 745 O n 418 m

n. jtUkv Hásu - uátni cdkcm O 0 Q O O D O O U O O Ú O U O O O
315. Spmva ye doNach ebmny, eemí b prÁvni q O O O 0 O O O D Q O Q Q C t) O O Q
ec6m"
b} Omtni dolky 6úúj celkem {j Q Q O D O O O O O D D O

Přupěvkové celkem Q 0 Q O O O G O O O O O Q e Q O

r'"· m""' imwnh (b O O Q Q

dolky 8Útu w přizpěvkové crlkem 74 ?88 094 l 8% 9ň 72 397 172 5J 867 74 m m l &9D912 n J97 m 112 SJ 867 l m J77 2 l90531 O Ď D 0 73 m ]86 3 179379 70 616 097

Vypmcoval: Smutná, Konfrobval: Mgr. R»dek Procházka Datum: g. března 2021

=,k::ábneho mzpoChj, rozpočtu po zm6nÁch musí být ·hodné 8 ůdwjl v tabulce C. Blhnco pWnů výdajů Mátnlho hodmcaný rok a v tabulce C. 2 - Pfněejí

závuných ukmuldů rutpoCtu u rok 20Xx.
ProscNdky m plafy 0 omtni platby ze pruvoHnou práci dohk státu mMuvé náklady uvede správca kaottoíy v KC (bez desotinnÝch mim).
PHot mím, pNpočmý počet mis! průmómÝ mtni phrpomný poC« umémnnnců průměrný Hat Bé úvme po v celých či6bch (bez demtinných mht}.

Ve Moupckh 6 u 8 uvedou mzpoCtu upnnmMi o rmupočlová opMkní prowdoná podla § 23 1 Nm. &) zák. e. 21B12QQQ 3b., mpoCtoiA pmvĹd1#.
Vo gbupchh 1¶ u u uvadou změny pod$e § 73 Dd6f&vec Nm. b} zákom Ca 21&12000 Sb., rozpočtová pmvkm, neutmut6 do mrpočtu po změnách vo SI. 6 u g ( tím Bé rozumí
povokmě pkkmCônš rozpocfu vÝmů, kterým nedochází ko ím6M Uvumého např. nárok m poutlti Ů6por e Nnuľých kí).
Vo mupckh u u ¶6 uveúe váůni súWho rozpočtu v rámci rotpočtu, kterým nedochází ke změně UvméM ukauHN.
Ve Bloůpcfch 17 a:t 19 so autoCné Corµhni vSsch přo6tHdků m pIaty ommi platby u pmvwcktnou práci v 20xx, tj. v'četM použíti úspor ľ minulých lot {3ľ 22 u 24),
v dalšfch povokn6ha MF čDrpŔni proúhdků na podporu vOdy & výzkumu poskytnuté N3k'YtovmHlem ptýemcl bez pmveckní opalhmi § 10 úkona C. 13W2002 Sb., se uvmq
ve s(oupckh 25 až 27, CHpÓňi mknorozpočfových zdrojů uveck do 28 u 30 do sbupců 31 až 33 30 Corpôni prosttedků vyčsen6ný¢h m 2hkfaM ruzhodnuň vlády z Hmitů umôstnmnoMĹ.

SOBCPO Jo Umlká pro státu vo obnny. HzpečnostL côínl a pnkvni ochmny.

u pMpévkových omani»c1 ve wkupckh prosthdky m pInty a o6tMnĹ phtby za prácS uvMou mzdové nákkdy ve Soupdch o¶tMni NtbY m provedM7ou pdcl »e uvodou
oBtMnf osobM ndkkdy, vd úoupckh nm se uvedou zdmte překrcCmí a ve 22-JJ pBk cemámi umotíMki pRkročonl.

d
U"
C
F
Aj
P'
ČAj



g = O' =

lli '·
M

. L

·3 O Ci O m

hi l =
'>6 > O

} , .

jíl ?, ° " ° " "

l. i = = éb

' t- "

m

" E
eIď

"í

á

O ,a
? I r

E
"É = m
'¶AP

C
"W

,É É 'Z"

r O'
ji, 'i --

a O O m))i '-)É)Í "

" " " "

X O Q Qb a a
íl f,i " ä á ä é § é " " " " á

& m ä g
? í "·'5 : : Á : " " :

i

Š %'u' ť n " " " "
.É ' ť t" Ĺ Z Z

_ _ ~ re m o O ~É F ti Z E
" 47 VS "Ť n

'

QC'. O m m W.
'l, = rq O

~1| " " "
El Ĺ !

l "!iĹ í - f
" ) , ) , .,i) Ĺ ) Í), ) ) ) )l

l
e

"b
"V

í

"&.
Ft

P



výdaje účelově určené na programové financování

Kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Období: 2020

Tabulka č. 7
List 1 l 1

Kapitálové výdaje účelově určené na
programové financováni

Běžné výdaje účelově určené na programové výdaje účelově určené na programové
financováni financováni celkem

Evidenčni
číslo Název programu") Rozpočet Skutečnost % Rozpočet Skutečnost %

plnění plněni'pn®ramu . Po Schválený Po
Schvaleny změnách změnách

043 010 Rozvoja obnova matenalně technické základny Uřádu pm ochranu 12 500,00 12 500,00 19 299,95 154,4 0,00 0,00 000
osobních údaju odr 2017

Cr (narodni prostředky) 12500,00 12 500,00 19 299,95 154.4 0,00 000 000

EU/FM 0,00 O,® 0,00 - 0,00 000

Celkem za všechny programy 12500,00 12 500,00 19299,95 154,4 0,00 0,00 0,00 -

") Název operaCniho µogcamu/ňnančniho mechanizmu podle Císelnfku nástroju uve/ejněneho na ntemetovych stránkach 1\Nntsterstva financ

Rozpočet

PoSchváleny změnách

1250000 12 500,00

12 500 00 12500,00
O® 0,00

12 500,00 12 500,00

Skutečnost %
plněni

19 299,95 154,4

19 299,95 154,4
0,00 -

19 299,95 154,4

Vypracovat
(příjmení, tdefon, podpis

Kontroloval:
(příjmení telefon, podpis)

—I
Q)
U"
e
F
AJ

Datum: n<



Tabulka Č.13

výdaje státního rozpočtu na financování programů v roce 2020

Evidenční číslo a název programu v Informačním systému programového financováni
Čisto Název ukazatele Počáteční Stav po Skutečnost Nečerpáno
řádku stav změnách k 31.12. celkem

1 2 3 4 5

částky uváděny v Komňách

Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
043010 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů od r. 2017
6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 12 500 dow 12 500 000 2 054 016 7Z 10 445 983 2ď

l
6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 17 3bb 512 17 245 935 8& 142 576.54
6570c VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- m " 27 456 222 10 067 709 " 10 067 709,3j

657s výdaje oss a dotace ze státního rozpočtu (VOS) 39 956 22z 39 956 222 19 299 952.60 20 656 269.1)

výdaje programu celkem 39 956 222 39 956 22j 19 299 952.60 20 656 269.17j

výdaje sr celkem 12 500 000 12 500 000 2 054 016.72 10 445 983.2&

Souhrnné údaje kapitoly Č.343
6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu

6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu
6570c VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- ňE
657s výdaje oss a dotace ze státního rozpočtu (VDS)

výdaje kapitoly celkem
výdaje sr celkem

Souhrnné údaje za kapitoly celkem
Souhrné údaje všech kapitol
výdaje sr celkem

12 500 000

27 456 224
39 956 22t

39 956 22Z
12 500 000j

39 956 222

12 500 000'

12 500 O® 2 054 016 7j

17 388 51 17 245 935 88

10 067 709j

39 956 222 19 299 952.60
39 956 m 19 299 952.6Q
12 500 000] 2 054 016.7Ž

.

10 445 983.2

142 576.54

10 067 709 3

20 656 269.1

20 656 269.17
10 445 983.2&

39 956 222 19 299 952.60 20 656 269.1T

12 500 000 2 054 016.72 10 445 983.2



Tabulka Č.13A

výdaje státního rozpočtu na financování akcí v roce 2020

Evidenční čislo a název programu v informačním systému programového financování částky uváděny v korunách
Eviďenčni číslo a název akce
Číslo Název ukazatele Stav po změnách Skutečnost Nečerpáno
řádku k 31.12.

1 2 3 4

Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
04301 Rozvoj a obnova materiálně technické základný Úřadu pro ochranu osobních údajů od r. 2017
043V01 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů od r. 2017
043V011000024 Elektronické schvalováni nepřítomnosti
6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 117 370.00
043V011000025 Rozšířeni kapacity diskového úložiště v IS ORG
6570a VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 4 105 773.94 4 105 773 90
043V011000026 Obnova HW serverů IS ORG etapa II- pro provoz systémových a podpůrných služeb
6570a VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 4 661 840.80 4 661 840.68
043V011000027 Optimalizace strategie zálohováni dat IS ORG
6570a VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 1 834 248.09 1 834 248.06
043V011000028 Obnova HW serverů IS ORG etapa Ill - pro provoz systémových a podpůrných služeb
6570a VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 4 543 960 59 4 543 960 44

043V011000029 Lehký výkonný notebook
6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 61 000.00 60 089 00
043V011000030 IP telefonní ústředna
6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 120 000.00 119 756 12
043V011000031 Rozšířeni kapacity a optimalizace datové sitě LAN v IS ORG
6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 1 827 778.00 1 827 777 60

043v011000032 Lehký výkonný notebook - pto OKA
6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 43 000.00 42 540 00
043V011000033 Prodlouženi smlouvy Enterprise na používáni produktů Microsoft
6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 2 358 030,43
043V01100A005 Agregace "Rozvoj ICT ÚOOÚ - rok 2019"

6570C VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené 6 681 669.62
043V01100A006 Agregace "SlZl- rok 2019"
6570C VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené 2 770 617.96
043V01100A007 Agregace "Rozvoj ICT ÚOOÚ - rok 2020"

6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 1 300 599.57
043V01100A008 Agregace "SlZl- rok 2020"
6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 6 172 222.00
043V012000005 Rekonstrukce vstupní haly úl. Pplk. Sochora 27, Praha 7
6570a VOS - rozpočet kapitoly správce programu - nnv projektu 784 489.00 726 332 00
043V012000006 Obnova zabezpečovacího systému budovy ÚOOÚ

6570a VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 254 100.00 169 738 80
043V012000007 Doplnění vozového parku ÚOOÚ

6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 5 300.00 3 854 00
6570a VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 1 204 100.00 1 204 042.00
043V01200A003 Agregace "Budova a vozový park v roce 2019"
6570c VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené 615 421.77
043V01200A004 Agregace "Budova a vozový park v roce 2020"
6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 494 700.00

Celkem za titul 043V01 39 956 221.77 19 299 952.60
Celkem za program 04301 39 956 221.77 19 299 952.60

Celkem za kapitolu 343 39 956 221.77 19 299 952.60

117 370,00 ,
)

O 04

O 12

0.03

0.15

911.00

243.88

0.40

460.00

2 358 030.43

6 681 669.62

2 770 617.96

1 300 599.57

6 172 222.00

58 157.00

84 361.20

1 446.00
58.00

615 421.77

494 700.00
20 656 269.17
20 656 269.17
20 656 269.17

09 03.2021 08:45:46

F Itr mslavy

EDS_SMVS_pracovni HanaSmutna343 Strana: 1



Úřad pro ochranu osobních údajů
Předseda Organizační struktura k systemizaci ke dni 31. 12. 2020

Sekce kancelář Útvary řfzené
úřadu předsedou

Oddělenf
kgislativní

Odbor Odbor
, l konzultačnfch "_" dozoru

agimd

Ĺ

l '

, Oddělenf Odbor Odbor Odbo' Odbor práva
. l provozně informačních , Ĺ právní a f hispektořl' tiskové . ma in onnace

l i ekonomický technologh zahraniční
Q

Oddělení Oddělení
analytické ' konzultaci

Oddělení
kontroly

! veřejného
sektoru

Odděleni
kontroly

soukromého
sektom

Odděleni
podpo'y

Odděďení
obchodních

sdělení

Oddělení Odděleni Oddělení Odděleni
vnltřnf l základních — . .
správy ! ekonomické ' ldentiflkátorů pravni

Oddělaní Bezpečnostnl
' rozhodování ' htdkel

Oddělení Oddělonl
akreditací a .podnětu a' předávání stiZnosti

údajů

Oddělenl Oddělení Interní
informatiky ' pkzkumu ' ' auditor

"¶C

O
=
OJ
n¢



nar 1-12 oss výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů organizačních složek
Období.Rok Kapitola Účetní jednotka
12.2020 343 Úřad pro ochranu osobních údajů Úřad pro ochranu osobních ůdajó

IČO Hodnota

70837627 v KČ na 2 desmista

Název ukazatele Číslo Stav NNV k 1.1. Změna stavu z toho ze z toho ze zapojení nnv Stav nnv k Skutečné Stav zapojený, zůstatek MNV
řádk běžného roku NNV běžného sloupce 2: sloupce 2: dle rozhodnuti poslednímu dni čerpání NNV k nečerpaných včemě

u mku I) Ukončeni nnv zapojeni nnv vlády 2) měske běžného poslednímu dni NNV k nečerpaných
podle § 47 odst: podle § 47 odst roku měske běžného posSednímu dni ·apojených nnv
6 písm. b) až e) 6 písm. a) roku mě5ke běžného k poskdnímu dni

roku měsíce běžného
roku

a r 1 2 3 4 5 6 = (si. 1+2) 7 8 = (sI. 4+5-7) 9 = (sI. 6+8)
profilujki výdaje (a až h) (ř.2+3+4+7+10+11+12+13) l 3! 427 129.77 -21 359 420.42 0.00 21 359 420.42 0.00 10 067 709.35 20 851 070.bb 508 349.54 10 576 058.89

A. Na platy státnkh zaměstnanců 3) 2 800 000.00 -800000.00 oak) 800 000.® 0.00 0.00 boo 000.00 0.00 0.00

B. Na platy a ostatní platby za µovedenou práci kromě
platů státních zaměstnanců 4) 3 3 170 908.00 -3 170 908.00 0.00 3 170 908.00 0.00 0.00 2 805 135.00 365 773.00 365 773.00

c. Na jejíchž provedeM dostává ČR peněžní prostředky z
EU 4 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

v tom: výdaje financované z národních peněžních
prostředků 5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

výdaje kryté peněžními prostředky z EU 6 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 om 0.00

d. Na jejíchž provedení dostává ČR peněžní prostředky z
finančnkh mechanlsmó 7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

v tom: výdaje financované z nánodnkh peněžních
prostředkô 8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.® 0.00

výdaje kryté peněžními prostředky z finančních
mechanismů 9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e. Na jejichž provedeni dostává ČR peněžní prostředky
od NATO 10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.®
F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pmvidel 11 27 456 221.77 -17 388 512.42 0.00 17 388 512.42 0.00 10 067 709.35 17 245 935.88 !42 576.54 10 210 285.89

G. ÚČelově určené podle § 21 odst: 3 a 4 rozpočtových
pravidel 12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0'0 0.00

f. Na výzkum, vývoj a lnovad 13 om 0.00 om 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Nepromuj[cí výdaje 14 l! 422 216.83 40 821 425.91 0.00 iq 821 425.91 0.00 600 790.92 !0 821 425.32 0.59 600 791.51

Celkem (ř.1+14) 15 42 849 346.60 -32 ibo 846.33 0.00 32 ibo 846.33 0,00 10 665 500.27 31 672 4%.20 508 350.13 11 176 850.40

=:: zahrnuje změny stavu NNV na daném řádku (U. změny uvedené ve sbupckh 3 a 4). V případě zapojeni nepronhgÍcih nnv do profllujickh výdajů na základě rozhodnutí vlády (dle § 47 odst 5) obsahuje sloupec 2 I změny stavu NNV, které

se promÍtajÍ do odpovídajiciho řádku pncdílujicich NNV ve sbupcl 5.
2) Sbupec 5 zahrnuje zapojení neprofllujkkh MNV do profHujíckh výdajů na základě rozhodnutí vlády (dle § 47 odst 5). Hodnoty zde uvedené nemění stav prMlujkích výdajů na daném řádku, ve sloud 2 se nepromítá v pcofllujkih, ale pouze v

neprufílujidh výdajkh.
3) Řádek 2 zahrnuje pron|UjÍcÍ výdaje na položce 5013 dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve zněnt pozdějškh předplsô.
4) Řádek 3 zahmuje výdaje na podseskupení 501 a 502, s výjlmkou plató na položce 5013, dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějškh předplsů.

"O
m<

6

ťj<
0

IQ

ITisk 09.03.2021 08:52:11 Strana 1


